


 - 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sledované období: 1.1.2021 – 31.12.2021 
Datum vydání: 27.1.2022 
Zpracovali: kpt. Ing. Jan Palucha 



 - 2 - 

 
1� Úvod ........................................................................................................................... 4�

2� Události v Olomouckém kraji v roce 2021 .............................................................. 6�
2.1� P�ehled po�tu událostí v územních odborech dle typ� událostí *) ...................................................... 6�
2.2� Srovnání po�tu událostí v letech 2021, 2020 a 2019 ......................................................................... 7�
2.3� Grafické srovnání celkového po�tu událostí dle typu událostí............................................................ 7�
2.4� Po�et a p�í�iny planých poplach� v územních odborech ................................................................... 8�
2.5� Srovnání po�tu událostí v územních odborech (2021, 2020 a 2019) ................................................. 9�
2.6� Grafické srovnání po�tu událostí v územních odborech (2021, 2020 a 2019) ................................. 10�
2.7� Údaje o po�tu evakuovaných, zachrán�ných, usmrcených a zran�ných osobách u událostí 
v územních odborech ................................................................................................................................ 10�
2.8� Základní informace o požárech ........................................................................................................ 11�

2.8.1� Srovnání základních ukazatel� o požárech za posledních 5 let .............................................. 11�
2.8.2� Grafické srovnání požár� za posledních 5 let .......................................................................... 11�
2.8.3� Grafické srovnání po�tu usmrcených a zran�ných za posledních 5 let ................................... 11�
2.8.4� Grafické srovnání p�ímých škod a uchrán�ných hodnot za posledních .................................. 12�
2.8.5� Podíl územních odbor� na základních ukazatelích o požárech ............................................... 12�
2.8.6� Grafické srovnání p�ímých škod a uchrán�ných hodnot zp�sobených požáry v územních 
odborech ............................................................................................................................................... 12�
2.8.7� Grafické srovnání po�tu požár� v územních odborech (2019 – 2021) .................................... 13�
2.8.8� Požáry dle p�í�iny ..................................................................................................................... 13�
2.8.1� Požáry dle objektu vzniku ........................................................................................................ 14�

2.9� Základní informace o požárech, u kterých došlo k usmrcení nebo ke škod� na majetku 1 mil. K� a 
vyšší 15�

2.9.1� Požáry u kterých došlo k usmrcení osob ................................................................................. 15�
2.9.2� Požáry se škodou 1 mil. K� a vyšší.......................................................................................... 16�

2.10� Zásahová �innost jednotek v Olomouckém kraji .......................................................................... 17�
2.10.1� Po�ty zásah� jednotek PO dislokovaných na územních odborech podle ........................... 17�
2.10.2� Grafické srovnání po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na územních odborech dle 
kategorií 17�
2.10.3� P�ehled po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na území OLK kategorie JPO I ........... 18�
2.10.4� Grafické porovnání po�tu zásah� jednotek kategorie JPO I ............................................... 18�
2.10.5� P�ehled po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na území OLK kategorie JPO II, III ..... 19�
2.10.6� P�ehled po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na území OLK kategorie JPO IV-VI .... 21�
2.10.7� Negativní vlivy zásahu ......................................................................................................... 25�
2.10.8� P�ehled po�tu prov��ovacích a taktických cvi�ení dle územních odbor� ............................ 26�

2.11� Události a �innosti související s pandemií COVID-19 .................................................................. 26�
2.12� Zprávy o �innosti (ZO�) -  p�ehled ............................................................................................... 27�

3� Události v obcích s rozší�enou p�sobností (ORP) v roce 2021, 2020 ................ 27�
3.1� P�ehled po�tu událostí v ORP .......................................................................................................... 27�
3.2� Grafický p�ehled po�tu událostí v ORP............................................................................................. 27�
3.3� Grafický p�ehled po�tu událostí v ORP na 1 000 obyvatel ............................................................... 28�
3.4� Základní informace o požárech ........................................................................................................ 29�

3.4.1� Po�ty požár�, škody, uchrán�né hodnoty, po�ty usmrcených a zran�ných osob ................... 29�
3.4.2� Požáry v ORP dle p�í�iny vzniku .............................................................................................. 30�
3.4.3� Grafické srovnání výše škod zp�sobených požáry a uchrán�ných hodnot p�i požárech ........ 31�
3.4.4� Srovnání vybraných základních ukazatel� o požárech (2019, 2020 a 2021) .......................... 32�
3.4.5� Grafické srovnání po�tu požár� v ORP ................................................................................... 33�
3.4.6� Grafické srovnání výše p�ímých škod v ORP v p�epo�tu na 1 000 obyvatel ........................... 34�

4� Krajské opera�ní informa�ní st�edisko HZS OLK (KOPIS) .................................. 35�
4.1� Základní informace o KOPIS ............................................................................................................ 35�

4.1.1� KOPIS - Telefonní centrum tís�ového volání 112 (TCTV 112) ................................................ 35�
4.2� KOPIS – opera�ní st�edisko ............................................................................................................. 36�

5� Události v �eské republice v roce 2021 ................................................................. 38�
5.1� Základní informace o událostech v krajích �R ................................................................................. 38�

5.1.1� Po�et událostí v krajích dle typ� událostí ................................................................................. 38�
5.1.2� Grafické srovnání celkového po�tu událostí v krajích .............................................................. 38�
5.1.3� Základní informace o po�tech hovor� na tís�ové linky 112 a 150 v krajích ............................ 39�

6� Úsek prevence a civilní nouzové p�ipravenosti .................................................... 39�



 - 3 - 

6.1� Stavební prevence ............................................................................................................................ 39�
6.2� Kontrolní �innost ............................................................................................................................... 40�
6.3� Zjiš�ování p�í�in vzniku požár� ......................................................................................................... 42�
6.4� Ochrana obyvatel a krizové �ízení .................................................................................................... 42�

7� P�íloha – Informace k požár�m nad 1 mil. K� ....................................................... 49�

8� P�íloha – Významné události v kraji ...................................................................... 65�
9� P�íloha – Plošné události v kraji ............................................................................ 66�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
1 Úvod 

V roce 2021 bylo Hasi�ským záchranným sborem Olomouckého kraje evidováno 7 072 
událostí, což p�edstavuje pokles po�tu událostí oproti roku 2020 o 2 352 událostí. 
 

Požáry 
 
V pr�b�hu roku 2021 došlo na území 
Olomouckého kraje k 900 požár�m. Z pohledu 
všech typ� událostí p�edstavují požáry 12,7 % z 
celkového po�tu evidovaných událostí. P�i 
srovnání let 2021 a 2020 lze konstatovat, že 
došlo k výraznému nár�stu po�tu požár�. Nár�st 
�inil 73 událostí. Procentuální podíl požár� se 
zvýšil o 3,95 %, což bylo d�sledkem poklesu 
technických zásah�.  
 

Jednotky požární ochrany nej�ast�ji vyjížd�ly k požár�m odpadních kontejner�, popelnic a 
odpadních produkt�, a to 167x. U t�chto požár� vznikla škoda 1,8_mil. K�. V po�adí druhé 
nej�ast�jší požáry byly požáry dopravních prost�edk� a pracovních stroj�, ke kterým jednotky 
požární ochrany vyjížd�ly 151x. U t�chto požár� vznikla škoda ve výši 28,3 mil. K�.  
 
Z pohledu požár� vzniklých v objektech ur�ených k bydlení je možné zmínit dva základní 
typy, a to rodinné domy a bytové domy. U rodinných dom� jednotky zasahovaly ve 117-ti 
p�ípadech. Výše p�ímých škod u t�chto požár� �inila bezmála 20,1 mil. K�. U bytových dom� 
došlo k 84 požár�m s p�ímou škodou 13,3 mil. K�.  
 
Srovnáním požár� v roce 2021 a 2020 
podle objekt� vzniku lze konstatovat, že 
k nejv�tšímu rozdílu došlo u požár� 
odpad� a odpadních produkt�. Zatím co 
v roce 2020 jednotky vyjížd�ly 137x, 
v roce 2021 byl po�et t�chto požár� o 30 
vyšší.  
 
Celková p�ímá škoda zp�sobená požáry 
�inila bezmála 116,5 mil. K�. Na výši 
p�ímých škod u požár� m�la nejv�tší vliv 
událost z �íjna. Jednalo se o požár 
hospodá�ského objektu o rozm�rech 
22x9m sloužící jako sklad, garáž, kotelna 
s p�ilehlým skladem na št�pku. K požáru 
došlo v obci Oskava a škoda stanovena na 8 mil. K�. Požár� se škodou 1 mil. K� a vyšší 
bylo ve sledovaném období zaznamenáno 32, což je o 9 více, než ve stejném období 
p�edcházejícího roku. P�ímá škoda u požár� se škodou 1mil. K� a vyšší �iní 72.3 mil. K�. 
Celková škoda u požár� v roce 2021 byla v porovnání s p�edchozím rokem vyšší, tato �ástka 
vzrostla o 10 mil. K�.  
Nejvyšší p�ímé škody byly zaznamenány u požár� dopravních prost�edk� a pracovních stroj� 
(28,3 mil. K�), rodinných dom� (20,1 mil. K�) a bytových dom� (13,3 mil. K�). Nej�ast�ji 
ho�elo v �íjnu (94) a dubnu (93), nejmén� pak v m�síci listopad (55). Z pohledu dn� v týdnu 
bylo nejkriti�t�jší pond�lí (138) a nejmén� ho�elo v ned�li (117).  
P�i požárech došlo k úmrtí 6-ti osob.  



 - 5 - 

Dopravní nehody  
 
Dopravních nehod s ú�astí jednotek 
PO, dislokovaných na území 
Olomouckého kraje, eviduje HZS OLK 
1 174, což je o 2 událostí mén�, než 
ve srovnatelném období roku 2020.  
P�i t�chto událostech došlo k 
usmrcení 46 osob a zran�ní 746 
osob. V souvislosti s dopravními 
nehodami zasahující jednotky PO 
zachránily 754 osob.  
 
 
 
 

Úniky nebezpe�ných chemických látek  
 
Do této skupiny událostí spadají p�ípady, které jakkoli souvisí s nežádoucím uvoln�ním 
nebezpe�ných chemických látek. Zejména se jedná o úniky plyn�, ropných látek a jiných 
nebezpe�ných kapalin.  
Po�et událostí v roce 2021 �inil 379, což je v porovnání s p�edchozím rokem je o 22 více.  
Nej�ast�ji hasi�i vyjížd�li odstra�ovat úniky ropných produkt� (zejména po krádežích PHM 
nebo technických závadách na vozidlech), kdy se jednalo o 244 událostí. Druhým 
nej�ast�jším podtypem, ke kterému jednotky vyjížd�ly, byl únik plynu. T�chto událostí bylo 
zaznamenáno 110. 
 
 
Technické havárie  
 
Ve sledovaném období byl 
zaznamenán výrazný pokles po�tu 
událostí technického charakteru, a to 
o 2290 oproti srovnatelnému období 
roku 2020. Celkov� se jednalo o 3707 
událostí. Tento pokles byl zp�soben 
menším po�tem a rozsahem plošných 
událostí. 

 
P�i technických událostech bylo 
v pr�b�hu roku zachrán�no 1087 
osob, což bylo oproti stejnému období 
p�edešlého roku o 32 více. V této 
souvislosti se zasahující hasi�i setkali se 118 usmrcenými a 586 zran�nými osobami.  
 
 
Plané poplachy  
 
Po�et planých poplach� meziro�n� klesl z 374 (2020) na 359 událostí, tedy o 15 událostí.  



 
- 

6
 -

 

2
 

U
d

ál
o

st
i v

 O
lo

m
o

u
ck

ém
 k

ra
ji 

v 
ro

ce
 2

02
1 

2
.1

   
 P
�e

hl
ed

 p
o�

tu
 u

dá
lo

st
í v

 ú
ze

m
ní

ch
 o

db
or

ec
h 

dl
e 

ty
p�

 u
dá

lo
st

í *)
 

 

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

P
 -

 s
 ú
�
as

tí 
JP

O
76

65
55

41
2

32
3

33
6

14
9

13
2

14
7

16
4

15
3

18
1

15
1

14
0

15
5

P
 -

 b
ez

 ú
�
as

ti 
JP

O
2

0
1

13
7

5
3

2
5

5
3

6
4

2
9

D
N

 -
 s

iln
i�

ní
82

73
10

1
43

8
39

8
40

3
20

3
15

6
16

2
25

3
25

2
22

3
22

5
24

9
23

2

D
N

 -
 s

iln
i�

ní
 h

ro
m

ad
ná

0
0

0
4

0
2

2
1

0
1

0
2

0
0

2

D
N

 -
 ž

el
ez

ni
�
ní

3
1

1
23

18
19

6
0

5
11

10
6

10
10

14

D
N

 -
 le

te
ck

á
1

0
0

1
1

1
0

1
0

1
0

0
0

1
0

D
N

 -
 o

st
at

ní
1

0
0

1
3

0
1

0
1

1
0

0
0

2
0

U
N

L 
- 

pl
yn

u 
/ a

er
os

ol
u

7
10

3
44

38
45

11
22

23
21

28
24

11
18

15

U
N

L 
- 

ka
pa

lin
y 

(m
im

o 
ro

p.
 p

ro
d.

)
0

0
0

5
7

4
4

2
7

3
3

0
1

5
1

U
N

L 
- 

ro
pn

ýc
h 

pr
od

uk
t�

20
24

20
76

81
86

30
30

35
27

41
51

50
42

52

U
N

L 
- 

pe
vn

é 
lá

tk
y

0
0

0
0

1
2

0
1

0
1

0
0

0
0

1

U
N

L 
- 

os
ta

tn
í

0
1

1
0

1
3

0
0

1
0

2
2

0
0

3

T
H

 -
 te

ch
ni

ck
á 

ha
vá

rie
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

T
H

 -
 te

ch
ni

ck
á 

po
m

oc
32

9
61

9
36

7
13

57
22

16
11

09
67

9
64

9
47

5
71

7
98

2
67

7
88

5
11

50
71

3

T
H

 -
 te

ch
no

lo
gi

ck
á 

po
m

oc
1

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

1
1

1
0

T
H

 -
 o

st
at

ní
 p

om
oc

33
42

54
45

70
55

64
71

63
76

80
89

84
11

7
10

3

R
ad

ia
�

n
í h

av
ár

ie
 a

 n
eh

o
d

a
R

ad
ia
�
ní

 h
av

ár
ie

 a
 n

eh
od

a
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

O
st

at
n

í m
im

o
�á

d
n

é 
u

d
ál

o
st

i
O

st
at

ní
 m

im
o�

ád
né

 u
dá

lo
st

i
0

48
46

0
32

6
20

5
0

75
20

1
0

16
1

38
0

83
63

P
la

n
ý 

p
o

p
la

ch
P

la
ný

 p
op

la
ch

41
21

21
15

0
16

2
13

8
63

75
72

85
59

60
52

57
68

59
6

90
4

67
0

25
70

36
52

24
14

12
15

12
17

11
97

13
66

17
74

13
60

14
74

18
77

14
31

O
lo

m
o

u
c

P
ro

st
�

jo
v

P
�e

ro
v

Š
u

m
p

er
k

U
d

ál
o

st
í c

el
ke

m

Ty
p

 u
d

ál
o

st
i

P
o

d
ty

p
 u

d
ál

o
st

i
Je

se
n

ík

P
o

žá
r

D
o

p
ra

vn
í n

eh
o

d
a

Ú
n

ik
 n

eb
ez

p
e�

n
é 

ch
em

ic
ké

 lá
tk

y

T
ec

h
n

ic
ká

 h
av

ár
ie

 
*)

 U
dá

lo
st

 (
m

im
o�

ád
ná

 u
dá

lo
st

) 
je

 š
ko

dl
iv

é 
p�

so
be

ní
 s

il 
a 

je
v�

 v
yv

ol
an

ýc
h 
�
in

no
st

í �
lo

v�
ka

, p
�í

ro
dn

ím
i v

liv
y,

 a
 ta

ké
 h

av
ár

ie
, k

te
ré

 o
hr

ož
uj

í ž
iv

ot
, z

dr
av

í, 
m

aj
et

ek
 n

eb
o 

ži
vo

tn
í 

pr
os

t�
ed

í a
 v

yž
ad

uj
í p

ro
ve

de
ní

 z
ác

hr
an

ný
ch

 a
 li

kv
id

a�
ní

ch
 p

ra
cí

.



 - 7 - 

2.2    Srovnání po�tu událostí v letech 2021, 2020 a 2019 
 

2021 2020 2019

900 827 979

874 813 952

26 14 27

1174 1176 1268

1121 1128 1201

6 1 7

45 39 53

1 3 3

1 5 4

379 357 311

110 116 94

12 17 13

244 218 203

3 2 1

10 4 0

3707 5997 4272

0 0 0

3341 5616 3967

2 1 3

364 380 302

0 0 0

553 693 0

359 374 391

7072 9424 7221

POŽÁR (P)   

Únik pevné látky

Celkem

Sledované období

OSTATNÍ MIMO�ÁDNÉ UDÁLOSTI (OMU)

PLANÝ POPLACH (PP)

Technická pomoc

Technologická pomoc

Ostatní pomoc

RADIA�NÍ HAVÁRIE A NEHODA (RHN)

Požár

Typ události Podtyp události

Technická havárie

ÚNIK  NEBEZPE�NÝCH CHEM LÁTEK (UNL)

Únik plynu/aerosolu

Únik kapaliny (mimo ropných produkt�)

Únik ropných produkt�

Únik nebezpe�né chem. látky - ostatní

Dopravní nehoda  železni�ní (v�. metra)

TECHNICKÁ HAVÁRIE (TH)

Požár bez ú�asti JPO

Dopravní nehoda  silni�ní hromadná

Dopravní nehoda  letecká

Dopravní nehoda - ostatní

DOPRAVNÍ NEHODA (DN) 

Dopravní nehoda  silni�ní

 
 

2.3    Grafické srovnání celkového po�tu událostí dle typu událostí 
 

�

����

����

����

����

����

����

	
�� �
������
���
��

�����
�����������

���������
 �!�"

#���������
������

$��������
���������
���
��

%&!�!���
���
'�����

(�� 
&!�

	 ��)�
�
� ���

*��

��+�

�+*

�+�+

�

���
��*

,�+
��+�

��+

�**+

�

�*� �+�

*+*

���,

���

��+�

� �

�*�

����

����

���*

 



 - 8 - 

 

	
��
*��
��-

�
���������
��
��+�
�+-

����������������
��������� �!�"

�+*

�-

#���������������
�+�+
��-

$���������������
�����
��

�

�-

%&!�!������
'�����
(�� 
&!�

���

,- 	 ��)��
� ���
��*
�-

 
 
 
 

2.4    Po�et a p�í�iny planých poplach� v územních odborech  
 
 

2 0
4 6

3
6

24

3

11

55

12

32

7

0
4

47

5
1012

1

11

21

1

14
9

2 4

40

5
8

0

10

20

30

40

50

60

p�íznaky ho�ení zneužití jednotky nenahlášené 
pálení v�etn� 
ohlášeného 
spalování

PBZ na PCO PBZ - ostatní 
selhání

jiný druh

Jeseník Olomouc Prost�jov P�erov Šumperk

l

 
 



 - 9 - 

2.5    Srovnání po�tu událostí v územních odborech (2021, 2020 a 2019)  
 
 

Požár 56 341 152 187 164 900

Dopravní nehoda 102 425 168 231 248 1174

Únik nebezpe�né chemické látky 24 140 66 77 72 379

Technická havárie 421 1165 538 767 816 3707

Radia�ní havárie a nehoda 0 0 0 0 0 0

Ostatní mimo�ádné události 46 205 201 38 63 553

Planý poplach 21 138 72 60 68 359

Událostí celkem 670 2414 1197 1360 1431 7072

Po�et obyvatel 40189 232267 109346 132662 123145 637609

Šumperk

Územní odbor HZS OLK

Celkem

2021

Typ události Jeseník Olomouc Prost�jov P�erov

 
 
 

Požár 65 330 134 156 142 827

Dopravní nehoda 74 420 158 262 262 1176

Únik nebezpe�né chemické látky 35 128 55 74 65 357

Technická havárie 661 2286 720 1062 1268 5997

Radia�ní havárie a nehoda 0 0 0 0 0 0

Ostatní mimo�ádné události 48 326 75 161 83 693

Planý poplach 21 162 75 59 57 374

Událostí celkem 904 3652 1217 1774 1877 9424

Po�et obyvatel 40189 232267 109346 132662 123145 637609

2020 Územní odbor HZS OLK

Celkem

Typ události Jeseník Olomouc Prost�jov P�erov Šumperk

 
 
 

Požár 78 425 152 169 155 979

Dopravní nehoda 87 467 212 267 235 1268

Únik nebezpe�né chemické látky 27 125 45 52 62 311

Technická havárie 363 1403 743 793 970 4272

Radia�ní havárie a nehoda 0 0 0 0 0 0

Ostatní mimo�ádné události 0 0 0 0 0 0

Planý poplach 41 150 63 85 52 391

Událostí celkem 596 2570 1215 1366 1474 7221

Po�et obyvatel 40189 232267 109346 132662 123145 637609

Typ události

Celkem

2019 Územní odbor HZS OLK

ŠumperkJeseník Olomouc Prost�jov P�erov

 
 
 



 - 10 - 

2.6    Grafické srovnání po�tu událostí v územních odborech (2021, 2020 a 2019)  
 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Jeseník Olomouc Prost�jov P�erov Šumperk

2019 2020 2021

 
 
 
 

2.7    Údaje o po�tu evakuovaných, zachrán�ných, usmrcených a zran�ných 
osobách u událostí v územních odborech 

 

 

 

Územní odbor Po�et událostí Usmrceno Zran�no Evakuováno Zachrán�no

Jeseník 663 24 123 33 177

Olomouc 2418 50 454 242 607

Prost�jov 1182 21 209 259 294

P�erov 1342 40 309 491 416

Šumperk 1467 37 304 702 421
Celkem 7072 172 1399 1727 1915  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 - 

2.8    Základní informace o požárech  

2.8.1 Srovnání základních ukazatel� o požárech za posledních 5 let  
 

Základní údaje o požárech 2017 2018 2019 2020 2021
Pr�m�r za    5 

let

Po�et požár� 890 992 979 827 900 918

P�ímá škoda v tis. K� 94 442,80 232 815,50 240 839,40 106 251,30 116 519,00 158173,6

Uchrán�né hodnoty v tis. K� 403 696,20 686 581,90 591 926,80 352 663,60 557 581,00 518489,9

Po�et usmrcených 2 8 5 1 6 4

Po�et zran�ných 64 55 49 67 63 60

  - z toho p�íslušník�, �len� 7 9 8 10 11 9

Po�et evakuovaných 507 165 969 1427 382 690

Po�et zachrán�ných 57 35 58 54 62 53
 

2.8.2 Grafické srovnání požár� za posledních 5 let  
 

+��

+��

,��

,��

*��

*��

����

���� ���� ���� ���� ����

���

���
���

���

���

	
��!��
��.

 

 

2.8.3 Grafické srovnání po�tu usmrcených a zran�ných za posledních 5 let  
 

�

��

��

��

��

��

��

+�

���� ���� ���� ���� ����

�

�
�

�
�

�	

��

	�

��
�


	
��!�(&����)�� 	
��!����/�)��

 



 - 12 - 

2.8.4 Grafické srovnání p�ímých škod a uchrán�ných hodnot za posledních   
                     5 let 
 

�0��

�������0��

�������0��

�������0��

�������0��

�������0��

�������0��

+������0��

���� ���� ���� ���� ����

�	
�	
	�
��
� �

��
��

��
��

�	
��
�


��
	�

��
��
��
��

�

��
��
��

��
��

	�

�
��
��
�� ��

��
��
��
��

��
��
��
��
��


�
��
��

�
��

��
��
��
��
��

	'����1�
�����!�&2� 3� 4����/����
��
!"���!�&2�3�

 

 

2.8.5 Podíl územních odbor� na základních ukazatelích o požárech 
 

Základní údaje o požárech Olomouc P�erov Prost�jov Šumperk Jeseník Celkem

Po�et požár� 341 186 152 165 56 900

P�ímá škoda v tis. K� 44133,8 18708,4 8899,5 36280,5 8496,8 116519

Uchrán�né hodnoty v tis. K� 261613,4 146494 48076,6 66037 35360 557581

Po�et usmrcených 3 0 0 2 1 6

Po�et zran�ných 16 26 9 7 5 63

  - z toho p�íslušník�, �len� 2 6 1 1 1 11

Po�et evakuovaných 7 161 63 149 2 382

Po�et zachrán�ných 14 27 10 7 4 62
 

 

2.8.6 Grafické srovnání p�ímých škod a uchrán�ných hodnot zp�sobených 
požáry v územních odborech 

 

�

�����

������

������

������

������

������

������ ������ ��������� ������� ���� !�

		
�


�
�

��
��
��
	

��
��
��


�
��
��
�

�	
��
��

��
��
�


�	

�	
�	

�	

	�
��

��
�

��
�


�


�

�
�

	'����1�
�����!�&2� 3� 4����/����
��
!"���!�&2�3�

 



 - 13 - 

2.8.7 Grafické srovnání po�tu požár� v územních odborech (2019 – 2021) 
 

 

	��

���
��� ���

��



�

�	�
�

 �	�

��


	�

���

��� ���

��

�

��

���

���

���

���

���

���

���

���

������ ������ ��������� ������� ���� !�

���� ���� ����

 

 

 

 

2.8.8 Požáry dle p�í�iny  
 

 

Olomouc P�erov Prost�jov Šumperk Jeseník

11 16 2 3 1 33

neobjasn�ná p�í�ina 6 9 2 3 1 21

dosud v šet�ení 5 7 0 0 0 12

ne�ešeno 0 0 0 0 0 0

99 36 47 37 11 230

neprokázané zavin�ní 94 23 35 29 11 192

úmysl - pachatel zjišt�n 1 4 1 1 0 7

sebevražedný úmysl, nemoc 0 0 0 1 0 1

d�ti do 15-ti let 0 5 1 1 0 7

úmysl - pachatel nezjišt�n 4 4 10 5 0 23

90 78 42 45 14 269

36 13 13 23 9 94

8 1 0 2 2 13

90 37 40 49 15 231

3 4 2 2 1 12

2 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0

2 1 6 4 3 16

341 186 152 165 56 900

Jiné p�í�iny

Celkem

Úmysl, d�ti 

Neobjasn�no, nešet�eno 

Topidla

Technické závady

Samovznícení

Výbuchy

Manipulace s ho�lavinami

CELEKM

Nedbalost

Komíny

P�í�ina
Územní odbory HZS OLK

 

 



 - 14 - 

2.8.1 Požáry dle objektu vzniku  
 

 
 

Budovy pro zdravotnictví 0 0 0 0 0

Budovy pro služby a osobní hygienu 0 0 0 0 0

Budovy pro výchovu, v�du a výzkum 1 0,11 500 0 0

Budovy pro kulturu, osv�tu a t�lovýchovu 2 0,22 56 0 2

Budovy administrativní 4 0,44 1070 0 0

Budovy pro spole�né ubytování a rekreaci 14 1,56 1996 0 0

Budovy pro obchod a ve�ejné stravování 6 0,67 310 0 0

Budovy pro sociální zabezpe�ení 4 0,44 263 0 3

Historické a církevní budovy a objekty 1 0,11 0 0 0

Bytový fond domovní 84 9,33 13263 1 14

Rodinné domky 117 13 20120 5 13

Ostatní budovy pro bydlení 3 0,33 610 0 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 24 2,67 11203,9 0 1

Energetické výrobní budovy a budovy VH 8 0,89 3640 0 0

Budovy pro dopravu a spoje 1 0,11 0 0 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 11 1,22 5140,9 0 4

Jednoú�elové  budovy  pro  skladování 4 0,44 8043,5 0 1

Budovy pro živo�išnou a rostlinnou výrob 1 0,11 20 0 0

Budovy pro skladování zem�d�l. produkt� 4 0,44 8899 0 0

Objekty  mimo budov 16 1,78 1776,6 0 2

Objekty mimo budov v zem�d�lství 3 0,33 100 0 1

Budovy a objekty ve výstavb� a generální 1 0,11 102,8 0 0

Opušt�né a demoli�ní budovy a objekty 25 2,78 33 0 6

Provizoria a ú�elové objekty u budov 58 6,44 5903 0 6

Dopravní prost�edky a pracovní stroje 151 16,78 28321,2 0 4

Garáže /mimo budov/ 3 0,33 191 0 1

Komunikace 16 1,78 228 0 0

Zem�d�lské plochy 20 2,22 921,3 0 0

Lesy 46 5,11 1575,3 0 2

Volné a skladovací plochy mimo budovu 90 10 422,2 0 1

Odpady a odpadní produkty 167 18,56 1808,2 0 0

Ostatní a nezat�íd�né 15 1,67 1,1 0 2

Celkem 900 100 116519 6 63

Po�et 
zran�ných

Objekty dle vzniku
Po�et 

požár�
Podíl v %

P�ímá škoda v 
tis. K�

Po�et 
usmrcených

 
 
 
 
 



 - 15 - 

2.9    Základní informace o požárech, u kterých došlo k usmrcení nebo ke škod� 
na majetku 1 mil. K� a vyšší 

 

2.9.1 Požáry u kterých došlo k usmrcení osob 
 

Datum Objekt Okres Obec

P�ímá 

škoda 

/tis.K�/

Uchrán�no 

/tis. K�/
P�í�ina

20.2.2021 kotelna RD Jeseník Skorošice 50 0
Požár menšího rozsahu v koteln�, p�i 
kterém došlo k úmrtí osoby.

28.1.2021 bytový d�m Olomouc Mor. Beroun 2515 4000
Požár v�tšího rozsahu bytového 
domu, p�i kterém došlo k úmrtí  
osoby.

17.1.2021 rodinný d�m Šumperk Loštice 900 3300
V ho�ícím a siln� zakou�eném dom� 
byla nalezena osoba, kterou se již 
nepoda�ilo zachránit.

22.4.2021 rodinný d�m Šumperk Záb�eh 50 0
Požár menšího rozsahu v pokoji, p�i 
kterém došlo k úmrtí osoby.

31.7.2021 rodinný d�m Olomouc Bouzov 352 3000
Požár rodinného domu, p�i kterém 
došlo k úmrtí osoby.

30.12.2021 rodinný d�m Olomouc Charváty 50 250
Požár v 1.NP rodinného domu, p�i 
kterém došlo k úmrtí osoby.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 16 - 

2.9.2 Požáry se škodou 1 mil. K� a vyšší 
 

V pr�b�hu sledovaného období roku 2021 došlo k 32 požár�m, u kterých vznikla 
p�ímá škoda ve výši 1 mil. K� a vyšší. U t�chto požár� byla pr�b�žná výše p�ímých 
škod stanovena na 72,3 mil. K�, p�i�emž jednotky PO svým zásahem uchránily 
hodnoty ve výši 174,1 mil. K�. Bližší informace jsou uvedeny v p�íloze. 
 
 

Datum Objekt Okres Obec
P�ímá škoda 

/tis.K�/
Uchrán�no 

/tis. K�/
P�í�ina

10.10.2021 hospodá�ská budova Šumperk Oskava 8 000 12 500 cizí p�edm�t ve stroji

14.7.2021 velkokapacitní seník P�erov Želatovice 6 799 3 000 samovznícení

20.7.2021 drti� d�eva Olomouc Suchonice 5 000 7 cizí p�edm�t ve stroji

9.11.2021 elektrorozvodna Olomouc Olomouc 4 000 0 technická závada

27.4.2021 rodinný d�m Šumperk Bludov 3 260 1 300 trám v komín�

13.2.2021 rodinný d�m, vozidla Olomouc Olomouc 3 200 15 000 technická závada

12.9.2021 rodinný d�m, garáž Šumperk Mohelnice 3 000 4 500 ho�lavé kapaliny

1.6.2021 rekrea�ní d�m Šumperk Hyn�ina 3 000 0 neobjasn�no

28.1.2021 bytový d�m Olomouc Mor. Beroun 2 515 4 000 nedbalost

24.10.2021 autoservis, vozidla Olomouc Olomouc 2 500 6 000 nedbalost

14.10.2021 traktor Olomouc Medlov 2 130 0 technická závada

6.10.2021 záme�nická dílna Šumperk Dolní studénky 2 000 0 technická závada

19.7.2021 lisovací stroj Šumperk Mohelnice 2 000 0 technická závada

17.6.2021 izolátor Olomouc Grygov 2 000 60 000 technická závada

3.7.2021 bytový d�m Prost�jov Prost�jov 1 770 2 000 neprokázané zavin�ní

21.10.2021 rodinný d�m Olomouc Št�pánov 1 700 7 500 vznícení potravin

30.12.2021 stodola Šumperk Bohdíkov 1 500 100 technická závada

4.9.2021 naklada� Prost�jov Sk�ípov 1 500 0 technická závada

21.7.2021 naklada� Šumperk Staré m�sto 1 500 100 technická závada

4.1.2021 manipulátor Šumperk Velké Losiny 1 500 4 200 technická závada

24.2.2021 naklada� Jeseník Uhelná 1 300 0 technická závada

21.9.2021 sklep v panel. dom� P�erov P�erov 1 285 1 000 v šet�ení

22.10.2021 zameta� Jeseník Jeseník 1 250 0 cizí p�edm�t ve stroji

9.8.2021 hala, dodávka Jeseník Jeseník 1 250 1 000 technická závada

17.7.2021 p�íst�ešek, traktor Olomouc Paseka 1 250 5 000 vznícení potravin

1.9.2021 byt Olomouc Olomouc 1 100 1 000 technická závada

5.9.2021 koupelna v byt� Šumperk Šumperk 1 030 3 000 technická závada

3.12.2021 rodinný d�m Olomouc Olomouc 1 000 6 000 krbová vložka

5.7.2021 rodinný d�m P�erov Lipník n/B 1 000 2 000 neobjasn�no

28.6.2021 dopravníkový pás P�erov Hranice 1 000 30 000 zm�ny prov. parametr�

12.6.2021 osobní auto Olomouc Hn�votín 1 000 300 technická závada

11.6.2021 kotelna Jeseník Zlaté Hory 1 000 4 600 technická závada

 
 
 



 - 17 - 

2.10    Zásahová �innost jednotek v Olomouckém kraji 
 

2.10.1 Po�ty zásah� jednotek PO dislokovaných na územních odborech podle  
kategorií *) 
 

 

HZS OLK JSDH obcí HZS podnik� JSDH podnik� Celkem

Jeseník 1044 471 10 0 1525

Olomouc 3017 981 71 1 4070

Prost�jov 1168 518 17 0 1703

P�erov 1403 437 125 0 1965

Šumperk 1728 895 57 3 2683

OLK celkem 8360 3302 280 4 11946

Územní odbor
Po�et zásah�

 
 
 
 

2.10.2 Grafické srovnání po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na 
územních odborech dle kategorií 

 

 

 

H

J

H

J

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Jeseník Olomouc Prost�jov P�erov Šumperk

1044

3017

1168
1403

1728

471

981

518 437

895
10 71 17 125 57

0 1 0 0 3

HZS OLK JSDH obcí HZS podnik� JSDH podnik�

 
 
 
 
*) Zásah – záchranné práce vedoucí k odvrácení nebo omezení bezprost�edního p�sobení rizik vzniklých 
mimo�ádnou událostí, zejména ve vztahu k ohrožení života, zdraví, majetku nebo životního prost�edí, a vedoucí k 
p�erušení jejich p�í�in. 
 



 - 18 - 

2.10.3 P�ehled po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na území OLK 
kategorie JPO I 

 
Po�et 

zásah�

Požár
Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
havárie

Radia�ní a 
ostatní 
mimo�. 
události

Planý 
poplach

Celkem

55 105 27 341 383 21 932 1,29

55 105 27 341 383 21 932 1,29

214 271 98 652 817 104 2156 1,20

66 68 20 130 3 15 302 0,82

54 73 26 163 17 17 350 0,83

60 46 14 122 0 10 252 0,77

394 458 158 1067 837 146 3060 1,05

122 139 58 376 199 68 962 1,10

24 23 8 87 1 7 150 0,78

146 162 66 463 200 75 1112 1,04

98 111 39 362 23 41 674 0,93

47 83 28 191 3 9 361 0,87

27 32 15 106 9 4 193 1,04

48 52 20 96 9 4 229 0,88

220 278 102 755 44 58 1457 0,92

93 136 51 404 578 40 1302 1,59

64 105 24 218 0 29 440 0,97

157 241 75 622 578 69 1742 1,37

972 1244 428 3248 2042 369 8303 1,10

S
ro

vn
av

ác
í i

n
d

ex
 

(s
 r

o
ke

m
 2

01
9)Typ události

Jeseník

Olomouc

Prost�jov

Stanice Jeseník

Stanice Olomouc

Stanice Litovel

Stanice Šternberk

Stanice Uni�ov

Stanice Prost�jov

Stanice Konice

Celkem zásah�

Stanice Záb�ehŠumperk

Stanice
Územní 
odbor

P�erov

Celkem

Celkem

Celkem

Stanice Lipník nad Be

Stanice Šumperk

Celkem

Celkem

Stanice P�erov

Stanice Hranice

Stanice Kojetín

 

2.10.4 Grafické porovnání po�tu zásah� jednotek kategorie JPO I 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

932

2156

302

350

252

962

150

674

361

193 229

1302

440

Po�et zásahu stanic v roce 2021

 



 - 19 - 

2.10.5 P�ehled po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na území OLK 
kategorie JPO II, III 

 

Územní 
odbor Stanice 

Typ události Po�et 
zásah� 

Požár 
Dopravní 
nehoda 

Únik 
neb. 

chem. 
látky 

Technická 
havárie 

Radia�ní 
a ostatní 
mimo�ád. 
události 

Planý 
poplach 

Zpráva o 
�innosti Celkem 

Jeseník 

Bernartice 4 3 0 5 0 0 0 12 

B�lá p/P 3 0 0 11 0 1 2 17 

Bílá Voda 1 0 0 0 0 0 0 1 

�eská Ves 9 1 2 20 0 3 23 58 

Javorník 9 6 1 27 0 2 0 45 

Jeseník 8 0 0 25 0 2 18 53 

Lipová-lázn� 4 2 0 3 0 1 0 10 

Mikulovice  14 8 2 24 0 1 1 50 

Skorošice 4 6 0 8 0 1 0 19 

St. �er. Voda 2 2 0 16 0 0 0 20 

Vápenná 1 10 1 13 0 0 0 25 

Velká Kraš 1 0 0 1 0 0 1 3 

Vidnava 6 2 0 9 0 0 1 18 

Zlaté Hory 12 11 0 54 0 2 0 79 

Žulová 7 13 0 18 0 1 2 41 

Olomouc 

B�lkovice-
Laš�any 

1 2 0 8 0 0 3 14 

Bohu�ovice 28 11 1 12 0 1 2 55 

Bouzov 4 1 2 15 0 0 1 23 

Doloplazy  8 2 0 2 0 1 0 13 

Domašov n/B 6 4 0 9 0 1 2 22 

Dolany 7 8 1 20 0 1 8 45 

Dub n/M 6 12 3 10 0 1 0 32 

Dl. Lou�ka 6 2 0 5 0 0 0 13 

Hlubo�ky 6 7 1 25 0 1 4 44 

Jívová 4 2 2 6 0 1 6 21 

Nám�š� n/H 16 5 0 15 0 2 3 41 

Senice n/H 25 24 2 28 0 5 0 84 

Slav�tín 4 0 0 1 0 0 0 5 

T�eb�ín 5 2 0 4 0 3 2 16 

Troubelice 13 0 0 1 0 3 13 30 

Tršice 6 2 1 7 0 0 0 16 

T�i Dvory 16 0 0 3 0 2 0 21 

Velký Újezd 9 13 3 6 0 0 0 31 

Velká Byst�ice 28 20 3 19 0 1 3 74 

Velký Týnec 7 7 0 18 0 2 10 44 

Uni�ov 9 2 1 6 0 2 14 34 

Huzová 1 0 0 0 0 0 0 1 

Mor. Beroun 10 10 2 17 0 2 0 41 

Olomouc 44 5 0 10 1 6 76 142 

Prost�jov 

Brodek u Ko 4 2 1 5 0 0 0 12 

Brodek u Pv 7 14 3 14 0 0 20 58 

Drahany 1 1 0 1 0 0 0 3 

Hvozd 4 2 0 4 0 2 1 13 



 - 20 - 

Kladky 1 1 0 3 0 0 0 5 

Klenovice n/H 2 1 0 1 0 0 0 4 

Konice  6 0 0 5 0 0 1 12 

Kostelec n/H 6 9 1 14 0 3 2 35 

N�m�ice n/H 16 9 1 19 0 2 7 54 

Nezamyslice 6 6 2 7 0 0 0 21 

Olšany u Pv 8 1 5 7 0 1 2 24 

Plumlov 6 4 1 7 0 0 0 18 

Protivanov 6 4 1 12 0 0 2 25 

P�emyslovice 4 1 0 1 0 0 0 6 

Ptení 4 1 1 5 0 1 0 12 

Rozstání 2 1 1 3 0 0 0 7 

Ur�ice 3 1 0 3 0 0 0 7 

Vrahovice 23 5 3 11 0 4 0 46 

P�erov 

B�lotín 4 2 2 0 0 0 0 8 

Brodek u P� 1 2 0 6 0 1 0 10 

D�evohostice 7 6 0 2 0 2 1 18 

H. Mošt�nice  5 1 0 1 0 0 4 11 

Horní Újezd 1 0 1 3 0 1 0 6 

Hranice  17 2 0 6 0 3 0 28 

Hustope�e n/B 2 0 1 3 0 0 0 6 

Jind�ichov  2 1 0 2 0 0 0 5 

Kojetín 7 0 0 1 0 2 0 10 

Lhota  1 0 0 1 0 0 0 2 

Lipník n/B 11 5 0 0 0 0 4 20 

Opatovice  11 3 1 13 0 4 2 34 

Osek n/B 15 7 0 7 0 0 8 37 

Potštát 4 5 0 17 0 1 2 29 

P�erov 24 0 0 6 0 1 12 43 

Radslavice 9 5 0 0 0 0 0 14 

St�ítež n/L 2 0 0 2 0 0 0 4 

Tova�ov 6 8 2 16 0 0 5 37 

Troubky 5 0 0 6 0 0 0 11 

Veselí�ko 10 3 1 1 0 0 2 17 

Šumperk 

Bludov 2 1 1 8 0 1 4 17 

Branná 5 5 1 6 0 0 0 17 

Bratrušov 2 1 0 3 0 0 0 6 

Dlouhomilov 1 0 0 2 0 0 0 3 

Hanušovice 9 10 2 35 0 1 0 57 

Hoštejn  2 0 0 6 0 0 0 8 

Jedlí 1 1 0 10 0 1 0 13 

Jind�ichov  4 3 0 12 0 1 0 20 

Libina 14 8 1 21 0 5 3 52 

Loštice 20 28 2 53 0 0 14 117 

Lou�ná n/D 4 9 2 15 0 1 1 32 

Lukavice 10 6 0 5 0 1 0 22 

Mohelnice 28 52 10 68 0 23 8 189 

Nový Malín 10 2 0 5 0 1 1 19 

Oskava 6 2 0 8 0 0 1 17 

Rohle 1 1 1 4 0 0 0 7 

Ruda n/M 7 3 0 7 0 1 3 21 

Staré M�sto  5 3 0 19 0 0 1 28 



 - 21 - 

Štíty 6 14 0 14 0 0 1 35 

Šumperk 11 3 1 11 2 1 25 54 

Úsov 3 2 2 4 0 1 8 20 

Záb�eh 9 9 0 20 1 2 19 60 

Velké Losiny 7 14 3 17 0 3 0 44 

Petrov n/D 9 4 1 16 0 2 0 32 

Celkem zásah� 783 499 83 1065 4 122 359 2915 

 

2.10.6 P�ehled po�tu zásah� jednotek PO dislokovaných na území OLK 
kategorie JPO IV-VI 

 

Územní 
odbor Stanice 

Typ události Po�et 
zásah� 

Požár Dopravní 
nehoda 

Únik 
neb. 

chem. 
látky 

Technická 
havárie 

Ostatní 
mim. 

události 

Planý 
poplach 

Zpráva o 
�innosti Celkem 

Jeseník 

�erná Voda 1 0 0 8 0 0 0 9 

Hradec-Nová Ves 0 0 0 1 0 0 0 1 

Ostružná 0 2 1 3 0 0 0 6 

Píse�ná 2 0 0 6 0 0 0 8 

Supíkovice 2 0 0 0 0 0 0 2 

Uhelná 1 0 0 11 0 0 0 12 

Velké Kun�tice 0 2 0 2 0 0 0 4 

Vl�ice 0 0 0 2 0 0 4 6 

Kobylá n/V 0 0 0 1 0 0 0 1 

Bílý Potok 1 0 0 0 0 0 0 1 

Široký Brod 2 0 0 4 0 0 0 6 
Skorošice-
Nýznerov 1 0 0 0 0 0 0 1 

Tomíkovice 0 0 0 0 0 0 1 1 

Olomouc 

Holice 2 0 0 2 1 0 68 73 

Blatec 1 0 0 2 0 0 0 3 

Babice 7 0 0 0 0 2 2 11 

Bílá Lhota 0 0 1 1 0 0 0 2 

Bílsko 1 0 0 0 0 0 0 1 

B�evenec 1 0 0 0 0 0 0 1 

�ervenka 2 0 0 0 0 0 0 2 

Daskabát 0 1 1 1 0 0 0 3 

Droždín 2 0 0 4 0 0 1 7 

Drahanovice 0 0 1 1 0 0 0 2 

Grygov 2 1 1 4 0 0 1 9 

Hrani�né 
Petrovice 

0 1 0 0 0 0 0 1 

Horka n/M 5 1 1 14 0 0 3 24 

Hn�votín 2 1 0 1 0 0 5 9 

Horní Lod�nice 0 0 1 0 0 0 0 1 

Charváty 0 0 0 1 0 0 0 1 

Chomoutov 1 0 0 0 0 0 0 1 

Cholina 1 0 0 0 0 0 0 1 

Ješov 2 0 0 3 0 1 1 7 

Kožušany-Tážaly 0 0 0 6 0 0 5 11 

Lužice 0 1 0 0 0 0 0 1 



 - 22 - 

Liboš 1 0 0 0 0 0 0 1 

Lou�ka  0 0 0 1 0 0 0 1 

Lošov 3 0 1 2 0 0 1 7 

Lou�any 2 0 0 0 0 0 0 2 

Ludé�ov 1 0 0 9 0 0 7 17 

M�rotín 1 0 0 0 0 0 0 1 

Mlad�jovice 2 0 0 0 0 0 0 2 

Medlov 5 0 2 2 0 0 4 13 

Majetín 0 0 0 14 0 0 4 18 

Mlade� 0 1 0 1 0 0 0 2 

Nenakonice 1 0 0 2 0 0 0 3 

Nová Hrade�ná 4 0 1 1 0 0 5 11 

P�ovice 0 0 0 1 0 0 0 1 

P�áslavice 0 0 1 1 0 0 2 4 

Podolí 1 0 0 0 0 0 0 1 

Rataje 0 0 0 1 0 0 0 1 

Radíkov  1 0 0 1 0 0 0 2 

�imice 2 0 0 0 0 0 0 2 

Slatinice 0 0 0 3 0 0 0 3 

Skrbe� 1 0 0 0 0 0 0 1 

St�ížov 0 0 0 0 0 0 1 1 

St�e� 1 0 0 0 0 0 0 1 

Suchonice 1 0 0 1 0 0 0 2 

Štarnov  0 0 0 1 0 0 0 1 

Šumvald 2 0 1 0 0 1 0 4 

Št�pánov 2 0 1 11 0 3 2 19 

T�šetice 0 0 0 2 0 0 0 2 

Topolany 0 1 0 0 0 0 0 1 

Vilémov 1 0 1 5 0 0 0 7 

V�rovany 0 0 0 2 0 0 0 2 

Újezd 3 0 0 2 0 0 0 5 

Norber�any 1 0 0 1 0 0 0 2 

Granitol  1 0 0 0 0 0 0 1 

ADM Setuza  0 0 0 3 0 0 0 3 

Prost�jov 

Bedihoš� 1 0 0 4 0 0 0 5 

Bílovice 0 0 0 1 0 0 0 1 

Bohuslavice  0 0 0 1 0 1 0 2 

Bud�tsko 1 0 0 0 0 0 0 1 

�ehovice 1 0 0 0 0 0 0 1 

�echy p/K 3 0 0 6 0 1 3 13 

�el�ice 1 0 0 1 0 0 0 2 

�elechovice n/H 1 0 2 2 0 1 0 6 

Dobrochov 0 0 0 1 0 0 0 1 

Dobromilice 0 0 0 2 0 0 1 3 

Doloplazy  0 0 0 3 0 0 1 4 

D�evnovice 0 0 0 1 0 0 0 1 

Hluchov 0 1 0 3 0 0 0 4 

Hor. Št�pánov 0 1 0 4 0 0 0 5 

Hrub�ice 1 0 1 1 0 0 1 4 

Klopotovice 0 0 0 1 0 0 0 1 

Kralice n/H 1 0 0 0 0 0 0 1 

Krumsín 0 0 0 2 0 0 0 2 



 - 23 - 

Laškov 0 0 1 0 0 0 0 1 

Lipová 1 0 0 0 0 0 1 2 

Ludmírov 0 0 0 4 0 0 1 5 

Malé Hradisko 3 0 0 3 0 0 0 6 

Niva 2 1 0 1 0 0 0 4 

Otaslavice 0 0 0 6 0 0 0 6 

Otinoves 0 0 0 1 0 0 0 1 

P�n�ín 0 0 0 1 0 0 0 1 

Pivín 0 0 0 1 0 0 0 1 

Prost�jovi�ky 0 0 0 3 0 0 1 4 

Slatinky 0 0 0 5 0 1 0 6 

Smržice 3 0 0 2 0 0 1 6 

Sta�echovice 1 0 1 1 0 0 0 3 

Stínava 0 0 0 3 0 0 3 6 

Stražisko 1 0 0 2 0 0 1 4 

Šubí�ov 3 0 0 0 0 0 0 3 

Tištín 0 1 0 1 0 0 3 5 

Vícov 2 0 0 1 0 0 0 3 

Vranovice-Kel�ice 1 0 1 0 0 0 0 2 

Vrbátky 4 1 1 1 0 0 0 7 

Vrchoslavice 1 0 1 2 0 0 3 7 

V�esovice 1 0 0 0 0 0 0 1 

Zd�tín 1 0 0 3 0 0 0 4 

Polomí 1 0 1 0 0 0 0 2 

Raková u Ko 0 0 0 1 0 0 0 1 

Sk�ípov 2 0 0 0 0 0 0 2 

Dzbel 1 0 0 1 0 0 0 2 

Hrochov 0 0 0 1 0 0 1 2 

Se� 0 1 0 4 0 0 0 5 

Jednov 1 0 0 1 0 0 0 2 

Koválovice 1 0 1 1 0 0 0 3 

D�tkovice 0 0 0 1 0 0 0 1 

Seloutky 1 0 0 0 0 1 0 2 

Vit�ice 1 0 0 0 0 0 0 1 

Domamyslice 2 0 0 0 0 0 0 2 

Držovice 1 0 1 3 0 1 2 8 

Krasice 0 0 0 1 0 0 0 1 

Mostkovice 5 0 0 3 0 0 0 8 

Žešov 16 2 0 3 0 3 7 31 

�echovice  1 0 0 0 0 0 0 1 

P�erov 

Bocho� 0 0 0 0 0 0 3 3 

Buk 0 1 0 0 0 0 2 3 

Býškovice 2 0 0 0 0 0 0 2 

Citov 1 0 0 0 0 0 0 1 

�ekyn� 1 0 0 1 0 0 0 2 

�elechovice  0 0 1 0 0 0 0 1 

Dolní Újezd 3 0 0 0 0 0 0 3 

�echy  1 0 0 0 0 0 0 1 

Dluhonice 0 0 0 0 0 0 2 2 

Drahotuše 1 0 0 0 0 0 0 1 

Turovice 1 0 0 0 0 0 3 4 

Horní N�t�ice 0 0 0 1 0 0 0 1 



 - 24 - 

Hrab�vka 1 1 0 0 0 0 1 3 

Hrad�any  1 0 0 2 0 0 0 3 

Jezernice 0 0 0 2 0 0 0 2 

Kokory 2 0 0 0 0 0 0 2 

K�enovice 2 0 0 0 0 0 0 2 

Kun�ice 0 0 0 0 0 0 1 1 

K�tomil 0 0 0 1 0 0 2 3 

Líšná 0 0 0 1 0 0 0 1 

Lobodice 0 0 2 1 0 0 0 3 

Lou�ka  1 0 0 0 0 0 0 1 

M�rovice n/H 0 0 0 1 0 0 0 1 

Milenov 1 0 0 0 0 0 0 1 

Milotice n/B 3 0 0 2 0 0 0 5 

Nové Dvory 1 0 0 1 0 0 0 2 

Olšovec 0 0 0 1 0 0 0 1 

Partutovice 0 0 1 2 0 0 0 3 

Pavlovice u P�. 2 1 0 1 0 0 0 4 

Pen�ice 0 0 0 2 0 0 1 3 

Podho�í 1 0 0 0 0 0 0 1 

Polkovice 1 0 0 0 0 0 0 1 

Polom 0 0 0 1 0 0 0 1 

Prosenice 0 1 0 1 0 0 0 2 

Kozlovice 1 0 0 0 0 1 0 2 

P�estavlky 1 0 0 1 0 0 0 2 

Radotín 1 0 0 0 0 0 0 1 

�íkovice 0 0 0 0 0 0 1 1 

Skali�ka 0 0 0 1 0 0 0 1 

Slaví� 2 0 0 0 0 0 0 2 

Sobíšky 0 0 0 1 0 0 0 1 

Stam��ice 2 0 0 1 0 0 1 4 

Sušice 1 0 0 0 0 0 0 1 

Šišma 0 0 0 0 0 1 0 1 

Tu�ín 1 0 0 0 0 0 2 3 

Týn n/B 2 0 0 2 0 0 0 4 

Uh�ínov 2 0 0 0 0 0 0 2 

Újezdec 1 0 0 0 0 0 12 13 

Valšovice 2 0 0 0 0 0 0 2 

Vinary 0 0 0 1 0 0 0 1 

Vlkoš 2 0 0 0 0 0 0 2 

Všechovice 0 0 1 0 0 1 0 2 

Výkleky 1 0 0 0 0 0 0 1 

Vysoká 0 0 1 0 0 0 0 1 

Zábeštní Lhota 0 0 0 1 0 0 0 1 

Zámrsky 0 0 0 1 0 0 0 1 

Želatovice 2 0 0 0 0 0 0 2 

SŽ P�erov 47 50 1 83 12 9 194 396 

Meopta a.s.  1 0 0 8 0 1 0 10 

Šumperk 

Bohdíkov 1 1 0 10 0 1 0 13 

Bohuslavice  0 0 0 1 0 0 0 1 

Brní�ko 0 0 0 1 0 0 0 1 

Bušín 1 0 0 2 0 0 0 3 

D. Studénky 1 0 0 1 0 0 1 3 



 - 25 - 

Drozdov 0 0 0 1 0 0 0 1 

Dubicko 0 1 0 1 0 0 0 2 

H. Studénky 0 0 0 2 0 0 0 2 

Hrabišín 0 1 0 4 0 1 0 6 

Jakubovice 0 0 0 1 0 0 0 1 

Jest�ebí 1 0 0 3 0 0 1 5 

Kamenná 1 0 0 0 0 0 0 1 

Klopina 2 0 0 3 0 1 0 6 

Kolšov 0 0 0 3 0 0 0 3 

Lesnice 0 0 0 2 0 0 1 3 

Lipinka 2 0 0 0 0 0 0 2 

Líšnice 0 0 0 4 0 0 0 4 

Malá Morava 0 0 0 5 0 0 0 5 

Maletín 1 1 0 1 0 0 0 3 

Moravi�any 1 0 1 5 0 0 2 9 

Nemile 1 0 0 8 0 0 0 9 

Olšany 2 0 0 8 0 0 0 10 

Palonín 0 0 0 1 0 0 0 1 

Pavlov 4 0 1 9 0 0 6 20 

Písa�ov 1 0 0 1 0 0 0 2 

Post�elmov 2 1 0 1 0 0 1 5 

Rapotín 4 2 3 10 0 2 0 21 

Rovensko 0 0 1 1 1 0 0 3 

Sobotín 1 3 1 11 0 0 4 20 

Sudkov 0 0 0 3 0 0 0 3 

Svébohov 0 1 1 0 0 1 0 3 

T�eština 1 0 0 2 0 0 0 3 

Viký�ovice 1 0 2 5 0 0 0 8 

Vyšeho�í 0 1 0 1 0 0 0 2 

Zborov 1 0 0 1 0 0 0 2 

Zvole 3 0 0 1 0 0 0 4 

OP Papírna 1 0 0 0 0 0 0 1 

V�znice Mírov 1 0 0 1 0 0 0 2 

Celkem zásah� 272 86 43 474 14 35 388 1312 

 
 
 

2.10.7 Negativní vlivy zásahu 
 

Pozdní p�íjezd jednotek PO 26

Podmínky nasazení 3

Okolnosti znesnad�ující provedení zásahu 28

Okolnosti znesnad�ující �ízení zásahu 5

Celkem 62

Negativní vlivy zásahu

 
 
 
 



 - 26 - 

2.10.8 P�ehled po�tu prov��ovacích a taktických cvi�ení dle územních odbor� 
 

 

Požár 2 5 5 5 2 19

Dopravní nehoda 0 0 1 1 2 4

Únik nebezpe�né chemické látky 0 3 0 0 0 3

Technická havárie 1 2 6 4 2 15

Radia�ní havárie a nehoda 0 0 0 0 0 0

Ostatní mimo�ádné události 0 0 0 0 0 0

Událostí celkem 3 10 12 10 6 41

Prov��ovací cvi�ení Územní odbor

Celkem

Typ události Jeseník Olomouc Prost�jov P�erov Šumperk

 
 

 

 

Požár 1 7 8 12 3 31

Dopravní nehoda 1 1 0 4 0 6

Únik nebezpe�né chemické látky 0 1 0 3 0 4

Technická havárie 1 3 7 8 4 23

Radia�ní havárie a nehoda 0 0 0 0 0 0

Ostatní mimo�ádné události 0 0 0 0 0 0

Událostí celkem 3 12 15 27 7 64

Taktická cvi�ení Územní odbor

Celkem

Typ události Jeseník Olomouc Prost�jov P�erov Šumperk

 

 

 

2.11 Události a �innosti související s pandemií COVID-19 
 

 

"��� �#�$ #���

�%����&�#�

�������&

�����#�#���#�

'(�#�)�

�#���$*��

+!�,* !�#�

($���$%����

(��$ -����

��#� ! +. /�����

��� +� � �� ��� ���

0(*����$

 

 

 

 

"��� �#�$ #���

�%����&�#�

�������&

�����#�#���#�

'(�#�)�

�#���$*��

��#� ! +. /�����

�*� �� �� �� ��,

1��*�2���3$  ���$

 

 

 



 - 27 - 

2.12 Zprávy o �innosti (ZO�) -  p�ehled 
 

Typ JPO ZO� na území OLK ZO� mimo území OLK Celkem

JPO I 139 4 143

JPO II-III 359 3 362

JPO IV-VI 399 69 468

Celkem 806 77 883

SŽDC P�erov 194 68 262
 

 

3 Události v obcích s rozší�enou p�sobností (ORP) v roce 2021, 2020  

3.1  P�ehled po�tu událostí v ORP 
 

ORP Požár
Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látek

Technická 
havárie

Ostatní MU / 
planné 

poplachy
Celkem 2021

Celkem 
2020

Konice 19 14 5 79 2 119 178

Prost�jov 133 156 62 453 259 1063 1019

Litovel 41 56 16 131 16 260 377

Olomouc 224 283 90 786 299 1682 1878

Uni�ov 31 32 12 103 7 185 1168

Šternberk 45 56 21 147 22 291 373

Hranice 44 72 26 198 18 358 507

Lipník n/B 32 37 11 84 5 169 243

P�erov 110 114 37 469 85 815 957

Mohelnice 35 62 17 142 28 284 351

Záb�eh 39 65 13 199 22 338 318

Šumperk 91 129 45 496 84 845 1194

Jeseník 56 98 24 420 65 663 861

Celkem 900 1174 379 3707 912 7072 9424
 

 

3.2  Grafický p�ehled po�tu událostí v ORP 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

119

1063

260

1682

185
291

358

169

815

284
338

845

663

P�edled po�tu události dle obcí s rozší�enou p�sobností

 



 - 28 - 

3.3  Grafický p�ehled po�tu událostí v ORP na 1 000 obyvatel 
  

 



 
- 

2
9
 -

 

3
.4

  Z
ák

la
dn

í i
nf

or
m

ac
e 

o 
po

žá
re

ch
 

3
.4

.1
 

P
o�

ty
 p

ož
ár
�

, š
ko

dy
, u

ch
rá

n�
né

 h
od

no
ty

, p
o�

ty
 u

sm
rc

en
ýc

h 
a 

zr
an
�
ný

ch
 o

so
b 

  

O
kr

es
O

R
P

P
o
�
et

 p
o

žá
r�

P
�í

m
á 

šk
o

d
a 

v 
ti

s.
 K
�

U
ch

rá
n
�
n

é 
h

o
d

n
o

ty
 v

 t
is

. K
�

P
o
�
et

 
u

sm
rc

en
ýc

h
P

o
�
et

 z
ra

n
�
n

ýc
h

P
o
�
et

 
ev

ak
u

o
va

n
ýc

h
P

o
�
et

 
za

ch
rá

n
�
n

ýc
h

O
lo

m
ou

c
22

4
32

28
5,

6
21

03
51

,4
1

8
0

6

Li
to

ve
l

41
34

37
19

77
4

1
1

1
2

Š
te

rn
be

rk
45

38
22

,1
19

89
8

1
3

0
2

U
ni
�
ov

31
45

89
,1

11
59

0
0

4
6

4

P
�e

ro
v

11
0

12
74

4
43

99
9

0
18

72
25

Li
pn

ík
 n

ad
 B

e�
vo

u
32

26
13

51
49

0
2

1
1

H
ra

ni
ce

44
33

51
,4

97
34

6
0

6
88

1

P
ro

st
�
jo

v
13

3
68

86
,3

42
99

6,
6

0
8

63
9

K
on

ic
e

19
20

13
,2

50
80

0
1

0
1

Š
um

pe
rk

91
21

81
2,

5
35

54
2

0
4

0
3

Z
áb
�e

h
39

53
79

23
26

4
1

2
89

2

M
oh

el
ni

ce
35

90
89

72
31

1
1

60
2

Je
se

n
ík

Je
se

ní
k

56
84

96
,8

35
36

0
1

5
2

4

90
0

11
65

19
55

75
81

6
63

38
2

62
C

el
ke

m

O
lo

m
o

u
c

P
�e

ro
v

P
ro

st
�
jo

v

Š
u

m
p

er
k

 

    



 - 30 - 

3.4.2 Požáry v ORP dle p�í�iny vzniku 
 

 

 

Okres ORP

N
eo

b
ja

sn
�

n
o

, v
 š

et
�e

n
í

Ú
m

ys
l, 

d
�

ti

N
ed

b
al

o
st

K
o

m
ín

y

T
o

p
id

la

T
ec

h
n

ic
ké

 z
áv

ad
y

S
am

o
vz

n
íc

en
í

V
ýb

u
ch

y

M
an

ip
u

la
ce

 s
 h

o
�l

av
in

am
i

Ji
n

é 
p
�í
�

in
y

C
el

ke
m

Olomouc 4 81 58 15 5 57 2 0 0 2 224

Litovel 3 1 12 8 3 12 0 2 0 0 41

Šternberk 2 10 9 9 0 14 1 0 0 0 45

Uni�ov 2 7 11 4 0 7 0 0 0 0 31

Celkem 11 99 90 36 8 90 3 2 0 2 341

P�erov 10 24 47 5 1 19 4 0 0 0 110

Lipník n/B 5 4 15 2 0 5 0 0 0 1 32

Hranice 1 8 16 6 0 13 0 0 0 0 44

Celkem 16 36 78 13 1 37 4 0 0 1 186

Prost�jov 2 45 38 9 0 33 1 0 0 5 133

Konice 0 2 4 4 0 7 1 0 0 1 19

Celkem 2 47 42 13 0 40 2 0 0 6 152

Šumperk 0 19 28 12 0 27 1 0 0 4 91

Záb�eh 3 10 11 6 2 7 0 0 0 0 39

Mohelnice 0 8 6 5 0 15 1 0 0 0 35

Celkem 3 37 45 23 2 49 2 0 0 4 165

Jeseník 1 11 14 9 2 15 1 0 0 3 56

Celkem 1 11 14 9 2 15 1 0 0 3 56

33 230 269 94 13 231 12 2 0 16 900Celkem

Jeseník

Olomouc

P�erov

Prost�jov

Šumperk

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
- 

3
1
 -

 

3
.4

.3
 

G
ra

fic
ké

 s
ro

vn
án

í v
ýš

e 
šk

od
 z

p�
so

be
ný

ch
 p

ož
ár

y 
a 

uc
hr

án
�
ný

ch
 h

od
no

t p
�i 

po
žá

re
ch

 
   


������


	
�


�����

	�����

���		

���




���	

�����


���
��

�������

�
��

����

�	����

���
���	

����	

�����

�����

	
���

��	�

��
	�

	������

����


��	�

�
��	

��
�


�
��

�

�
�

�
�

�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

	
'�

�
��

1�



�
��

��
!�

&2
�3

�
4

��
�

�
/

�
�

��



�
�



!"

��
�!

�&
2�

3
�



 
- 

3
2
 -

 

3
.4

.4
 

S
ro

vn
án

í v
yb

ra
ný

ch
 z

ák
la

dn
íc

h 
uk

az
at

el
�

 o
 p

ož
ár

ec
h 

(2
01

9,
 2

02
0 

a 
20

21
) 

   

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

O
lo

m
ou

c
30

0
22

8
22

4
50

85
6,

4
29

58
2,

8
32

28
5,

6
18

51
04

,6
48

72
5,

3
21

03
51

,4
1

0
1

10
13

8

Li
to

ve
l

34
36

41
28

18
,0

36
74

,5
34

37
58

90
,0

10
11

5,
0

19
77

4,
0

0
0

1
2

3
1

Š
te

rn
be

rk
56

38
45

73
36

8,
9

53
64

,5
38

22
,1

37
71

8,
5

30
12

4,
5

19
89

8,
0

1
0

1
2

5
3

U
ni
�
ov

36
36

31
20

77
,0

41
81

,0
45

89
,1

16
99

0,
0

26
30

0,
0

11
59

0,
0

0
0

0
1

5
4

P
�e

ro
v

10
5

83
11

0
18

17
9,

8
80

48
,6

12
74

4
22

55
7,

0
35

06
0,

0
43

99
9,

0
1

1
0

15
8

18

Li
pn

ík
 n

ad
 B

e�
vo

u
21

24
32

11
54

,7
39

76
,3

26
13

87
34

,0
15

71
5,

0
51

49
,0

0
0

0
0

4
2

H
ra

ni
ce

42
42

44
92

11
,8

46
40

,6
33

51
,4

14
64

07
,0

10
36

5,
0

97
34

6,
0

0
0

0
1

2
6

P
ro

st
�
jo

v
12

2
11

5
13

3
28

79
1,

0
57

63
,6

68
86

,3
57

32
8,

7
60

06
6,

8
42

99
6,

6
1

0
0

7
5

8

K
on

ic
e

30
18

19
43

2,
0

13
82

,8
20

13
,2

30
00

,0
55

50
,0

50
80

,0
0

0
0

2
0

1

Š
um

pe
rk

87
87

91
33

91
1,

1
66

08
,0

21
81

2,
5

37
53

0,
0

42
95

0,
0

35
54

2,
0

0
0

0
3

13
4

Zá
b�

eb
29

35
39

40
67

,0
78

94
,0

53
79

27
33

1,
0

46
83

4,
0

23
26

4,
0

0
0

1
5

1
2

M
oh

el
ni

ce
39

20
35

45
18

,0
28

63
,0

90
89

15
00

3,
0

37
0,

0
72

31
,0

0
0

1
0

2
1

Je
se

ní
k

Je
se

ní
k

78
65

56
11

45
3,

7
22

27
1,

6
84

96
,8

28
33

3,
0

20
48

8,
0

35
36

0,
0

1
0

1
1

6
5

97
9

82
7

90
0

24
08

39
,4

10
62

51
,3

11
65

19
59

19
26

,8
35

26
63

,6
55

75
81

,0
5

1
6

49
67

63
C

E
LK

E
M

O
lo

m
ou

c

P
�e

ro
v

P
ro

st
�
jo

v

Š
um

pe
rk

U
sm

rc
en

o 
os

ob
Za

ch
rá

n�
no

 o
so

b
O

kr
es

O
R

P
P

o�
et

 p
ož

ár
�

U
ch

rá
n�

né
 h

od
no

ty
 v

 ti
s.

 K
�

P
�í

m
á 

šk
od

a 
v 

tis
. K
�

 

        



 
- 

3
3
 -

 

3
.4

.5
 

G
ra

fic
ké

 s
ro

vn
án

í p
o�

tu
 p

ož
ár
�

 v
 O

R
P

 
   

��
�

�
�

�

�
�

�

�
�

�

�
�

�
�
�
	

	
�

	
�



�

�
�
�



�

	
	

�





�
�

�
�



�



�

�
�

	



��
!��



��

.

         



 
- 

3
4
 -

 

3
.4

.6
 

G
ra

fic
ké

 s
ro

vn
án

í v
ýš

e 
p�

ím
ýc

h 
šk

od
 v

 O
R

P
 v

 p
�e

po
�
tu

 n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el
 

  

�
0�

�

�
�

0�
�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�

�
�

�
0�

�
�����


�		���

������

������

��	���

������

�����

�����

������


�����

������

	���	�

����	�

	
'�

�
��

1�



�
��

��
!�

&2
�3

�0
��

'�
�



�!

�
�

��
�

��
�

�!
�&

2�



�
"�

�!
�

 

 



 - 35 - 

4 Krajské opera�ní informa�ní st�edisko HZS OLK (KOPIS) 

4.1  Základní informace o KOPIS  
Krajské opera�ní a informa�ní st�edisko Hasi�ského záchranného sboru 

Olomouckého kraje (dále jen „KOPIS“) se podílí na zajišt�ní úkol� v opera�ním 
�ízení jednotek požární ochrany (dále jen „jednotek PO“). KOPIS zajiš�uje 
v souladu s § 5 zákona o IZS i úkoly opera�ního a informa�ního st�ediska IZS pro 
území Olomouckého kraje. 
 
 

Základní po�etní stavy 
 

10

1

3

6

7

Základní po�etní stav p�íslušník� v jedné sm�n�

Po�et opera�ních d�stojník� - vedoucí sm�ny

Po�et opera�ních d�stojník�

Po�et opera�ních technik� (v�etn� technik� TCTV 112)

Minimální po�etní stav p�íslušník� v jedné sm�n�  
 

4.1.1 KOPIS - Telefonní centrum tís�ového volání 112 (TCTV 112) 
 
 

Po�et volání na TCTV 112 
 

112 150

111 895 14 605 126 500Po�et p�ijatých volání

Po�et obyvatel 638638

KOPIS OLK
Linka tís�ového volání

Celkem

 
 
 

Po�et zpracovaných datových v�t 
 

Zpracované DV TCTV Olomouc pro OLK 15 712

Zpracované DV TCTV Olomouc pro jiný kraj 0

Zpracované DV jiným TCTV pro OLK 0

Celkem �ešeno DV TCTV Olomouc 15 712

Po�et hlášených 
mimo�ádných událostí

TCTV 112

 
 
 

Pr�m�rný po�et �ešených událostí na p�íslušníka za sm�nu 
 

Odbavených volání Odbavených datových v�t

87 11
Opera�ní technik 112

Pr�m�rné hodnoty za 12-ti hod. sm�nu / p�íslušník

 
 
 
 
 



 - 36 - 

Podíl zlomyslných volání 
 

126 500

15 712

Volání p�íjatá TCTV 112 Olomouc 
110 788

Zlomyslná 
volání, omyly�ešené datové v�ty (DV)  

 
 

4.2  KOPIS – opera�ní st�edisko  
 

Krom� �ešených mimo�ádných událostí bylo opera�ním st�ediskem 
zpracováno a distribuováno na obce 432 výstražných informací, zaevidováno do 
systému 3 438 uzavírek komunikací a 7 221 denních pálení klestí. K dalším 
�innostem KOPIS pat�í �ešení situací bez ú�asti jednotek PO, v roce 2021 
opera�ní st�edisko vy�ešilo 398 t�chto událostí. 
 

Sou�innost se složkami IZS 
 

Požár
Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
havárie

Radia�ní a 
ostatní 
mimo�. 
události

Planý 
poplach

Celkem

879 1204 318 1552 16 197 4166

57 630 19 956 3 12 1677

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

77 48 39 255 12 35 466

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

27 13 1 92 0 0 133

3 4 62 19 0 3 91

5 0 1 12 0 0 18

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 3 0 2 0 5

0 0 0 0 0 0 0

10 2 6 12 1 0 31

0 5 5 1 2 0 13

7 8 6 10 2 11 44

8 22 2 25 7 1 65

6 20 34 6 0 0 66

0 0 0 0 0 0 0

1079 1956 496 2940 45 259 6775

Ostatní subjekty(název)

Ostatní územní orgány státní správy

Armáda �R - voj. záchran. útvary

Armáda �R - jiné

Obecní policie

Plynárenská pohotovostní služba

Celkem

�eská inspekce životního prost�edí

Vodárenská pohotovostní služba

Teplárenská pohotovostní služba

Státní ú�ad pro jader. bezpe�nost

Ostatní úst�ední orgány státní správy

Firmy sdružené pod TRINS

Podniky, firmy

Místní služby

Samospráva

Složky IZS

Policie �R

Ob�anská sdružení v IZS

Pohotovostní služba el. rozvod. závod�

Hygienická služba

Bá�ská záchranná služba

Zdravotnická záchranná služba

 



 - 37 - 

	5$6�����

7786���++

%�	6����

	
8 6����

	 8 6�*�
9
8 6��,

%�76���
:��"6���

;�8 6���

5<=	6���

4��5�2�614

	5$ 778 >5$?97� >5$?@ %�	 A"B8 C78

%8�<78 	
8 	 8 9
8 #�8 84@C %4%8!8

#$<D8 %�7 8!8?%&! :��" ;�8 5<=	 %&!8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 38 - 

5 Události v �eské republice v roce 2021 

5.1  Základní informace o událostech v krajích �R 

5.1.1 Po�et událostí v krajích dle typ� událostí 
 

Po�et 
událostí

Požár
Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
havárie

Radia�ní 
havárie a 
nehoda

Ostatní 
mimo�ád. 
události

Planý 
poplach

Celkem

1 795 1 010 736 5949 1 283 1302 11 076

2 405 3532 1007 9556 1 299 1114 17 914

949 1336 373 6902 0 343 512 10 415

1 017 1485 641 5877 0 1409 580 11 009

459 643 392 3138 0 149 298 5 079

1 596 1240 831 5913 1 116 981 10 678

743 1139 560 3623 0 378 324 6 767

763 1451 442 4111 0 345 417 7 529

651 1314 311 5647 1 59 469 8 452

993 1263 367 6733 0 89 621 10 066

1 498 2253 528 7780 2 1802 884 14 747

900 1174 379 3707 0 553 359 7 072

628 857 258 3003 0 312 445 5 503

1 753 1711 702 9217 0 1477 1448 16 308

16150 20408 7527 81156 6 7614 9754 142 615

Typ události

Hl. m�sto Praha

St�edo�eský

Celkem

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Liberecký

Královehradecký

Pardubický

Vyso�ina

Jiho�eský

Plze�ský

Karlovarský

Ústecký

Kraj �R

 

5.1.2 Grafické srovnání celkového po�tu událostí v krajích 
 

�

����

����

����

,���

�����

�����

�����

�����

�,���

���+�

�+*��

�����
����*

��+*

���+,

�+�+
+��*

,���

�����

��+�+

+�+�

����

����,

 



 - 39 - 

5.1.3 Základní informace o po�tech hovor� na tís�ové linky 112 a 150 
v krajích 

 

112 150

1 241 664 293 607 31 657 325 264

1 279 345 241 913 31 577 273 490

636 138 116 188 16 799 132 987

571 709 105 267 15 104 120 371

303 165 72 694 7 353 80 047

828 026 226 105 23 618 249 723

438 600 96 049 10 989 107 038

553 856 86 611 12 935 99 546

516 411 95 987 12 410 108 397

511 937 69 554 12 309 81 863

1 166 313 203 079 25 796 228 875

638 638 111 895 14 605 126 500

589 030 87 097 11 047 98 144

1 237 194 250 921 36 554 287 475

10 512 026 2 056 967 262 753 2 319 720

Jiho�eský

Plze�ský

Karlovarský

Celkem
Linka tís�ového volání

Po�et obyvatel

Ústecký

Kraj �R

Hl. m�sto Praha

St�edo�eský

Celkem

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Liberecký

Královehradecký

Pardubický

Vyso�ina

 

 

6 Úsek prevence a civilní nouzové p�ipravenosti 
 

6.1  Stavební prevence  
 

Na úseku stavební prevence bylo v roce 2021 zpracováno 3270 vyjád�ení a 
stanovisek k dokumentaci �i projektové dokumentaci, byla zajišt�na fyzická ú�ast na 
1172 prohlídek k záv�re�né kontrolní prohlídce stavby p�ed uvedením do provozu a 
bylo �ešeno 31 p�ípad� ve spolupráci se stavebními ú�ady. Spolupráci se stavebními 
ú�ady lze hodnotit jako konstruktivní, bez žádných problém�. 
 

Výkon státního požárního dozoru u HZS OLK vykonává 13 p�íslušník�. Na 
každém územním odboru jsou k výkonu této �innosti za�azeni 2 p�íslušníci, pouze na 
územním odboru Jeseník tuto �innost vykonává pouze jeden p�íslušník. Krajské 
�editelství a územní odbor Olomouc je obsazen 6 p�íslušníky. Nároky na odborné 
znalosti p�íslušník� stavební prevence jsou stále vysoké vzhledem ke skute�nosti 
stále se m�nících technických a právních p�edpis�.  
 

Pro zvyšování odborných znalostí a dovedností p�íslušník� stavební prevence 
bylo uskute�n�no n�kolik instruk�n� metodických zam�stnání. Na t�chto 
zam�stnáních byli p�íslušníci seznámeni s novinkami z oblasti právních a 
normativních dokument�. Jednotliví p�íslušníci se dále zú�astnili metodických 
zam�stnání, která po�ádalo MV-G� HZS �R nebo odborných seminá�� zam��ených 
na požární bezpe�nost staveb. Hlavním cílem v následujícím roce bude 



 - 40 - 

prohlubování odborných znalostí p�íslušník� za�azených na stavební prevenci 
a implementace zm�n souvisejících se zm�nou právních p�edpis�. 
 
 Koncem roku 2021 se p�íslušníci HZS Olomouckého kraje zabývali p�edevším 
významnou zm�nou zákona �. 133/1985 Sb., o požární ochran�, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� s ú�inností od 1. 12. 2021 a s tím související vydání vyhlášky �. 
460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpe�nosti a ochrany 
obyvatelstva. Novela zákona o požární ochran� zavádí rozd�lení staveb do 4 
kategorií a to kategorie 0, nep�edstavující zvláštní nebezpe�í, kategorie I, 
p�edstavující mírné nebezpe�í, kategorie II, p�edstavující vyšší nebezpe�í a 
kategorie III, p�edstavující vysoké nebezpe�í. Výkon státního požárního dozoru se 
týká kategorií II a III. Vyhláška o kategorizaci staveb dále stanoví kritéria a 
charakteristiku kategorie stavby z hlediska požární bezpe�nosti a ochrany 
obyvatelstva pro za�azení stavby do této kategorie. Tyto zm�ny zásadním zp�sobem 
zm�nily rozsah staveb, u kterých je vykonáván státní požární dozor. V souvislosti 
s touto zm�nou je nutné zmínit, že z hlediska technických požadavk� požární 
bezpe�nosti staveb nedošlo k žádným zm�nám. Zavedení nové právní úpravy do 
�innosti stavební prevence prob�hlo bez závažných problém�. 
 

 
P�ehled o zajišt�ní pln�ní úkol� v oblasti požární prevence 

 
Stavební prevence Po�et 

Posuzování 
stavebních 
zám�r� 

po�et vydaných 
stanovisek 

3270 

z toho nesouhlasných 154 

Uvedení stavby 
do užívání 

po�et vydaných 
stanovisek 

1172 

z toho nesouhlasných 75 
P�ijaté žádosti k úkon�m nepodléhajícím 
výkonu SPD 

371 

Spolupráce mimo rámec výkonu SPD – 
vy�ízené žádosti 31 

Zpracování podklad� pro �ádné a 
mimo�ádné opravné prost�edky 7 

Ostatní �innosti Po�et 

Vy�ízená podání (ú�asti)  171 
 
 
 

6.2  Kontrolní �innost  
 

V roce 2021 bylo provedeno p�íslušníky, provád�jícími výkon státního 
požárního dozoru formou kontrolní �innosti, celkem 336 kontrol dodržování p�edpis� 
o požární ochran� u právnických osob, fyzických podnikajících osob a obcí. Kontroly 
byly provád�ny tematické a komplexní, o každé kontrole byl v souladu s kontrolním 
�ádem vyhotoven protokol. T�mito kontrolami bylo zjišt�no celkem 637 nedostatk�. 



 - 41 - 

Zda byly tyto nedostatky odstran�ny, bylo zjiš�ováno tematickými kontrolami (v 
tabulce uvedeny jako TK-KD), jejichž p�edm�t kontroly byl stanoven minimáln� 
v rozsahu povinností, u kterých byly zjišt�ny nedostatky v p�edchozích tematických 
kontrolách, provedených v 2. pololetí 2020 a v roce 2021. Zejména p�i �ešení 
podn�t� podaných ob�any byly provád�ny úkony p�edcházející kontrole (v tabulce 
uvedeny jako UPK), na základ� jejichž výsledku bylo rozhodnuto, zda je nutné 
provést kontrolu dodržování p�edpis� o požární ochran�. 
 
 

Po�ty provedených kontrol 
 
 

  
ÚO 

Olomouc  
ÚO 

Prost�jov ÚO P�erov 
ÚO 

Šumperk 
ÚO 

Jeseník 
OL 

KRAJ  
KK 11 3 3 6 3 26 
TK 88 48 36 61 38 271 

UPK 2 0 8 0 0 10 
TK-KD 21 0 5 8 5 39 
Celkem 122 51 52 75 46 346 

 
 

Po�ty zjišt�ných nedostatk� kontrolami v roce 2021 
 
 
Mezi nej�ast�ji zjišt�né nedostatky pat�ily: 
- Nep�edložení dokumentace (požárn� bezpe�nostního �ešení a kolauda�ního 
rozhodnutí). 
- Nedodržení technických podmínek dle požárn� bezpe�nostního �ešení stavby. 
- Neprovád�ní kontroly dokumentace požární ochrany (aktualizace). 
- Neozna�ení HUP, HUV a hlavního vypína�e elektrické energie. 
- Nep�edložení revize elektroinstalace, plynu a bleskosvodu. 
- Nep�edložení dokladu o kontrole provozuschopnosti požárn� bezpe�nostního 
za�ízení. 
- Špatná pr�chodnost únikových cest. 
 
 

Po�ty zjišt�ných nedostatk�  
 
 

  
ÚO 

Olomouc 
ÚO 

Prost�jov ÚO P�erov 
ÚO 

Šumperk 
ÚO 

Jeseník 
Ol 

KRAJ 
KK 10 16 20 0 12 58 
TK 73 257 109 39 101 579 

TK-KD 0 0 0 0 0 0 
Celkem 83 273 129 39 113 637 

KK – komplexní kontrola TK – tematická kontrola  TK-KD – tematická kontrola (nedostatky) 

 



 - 42 - 

 
 
 

Výše uvedené po�ty provedených kontrol byly v roce 2021 ovlivn�ny 
výskytem epidemie COVID-19 na území �eské republiky. P�íslušníci, provád�jící 
výkon státního požárního dozoru formou kontrolní �innosti, byli využiti k zajišt�ní 
pomoci ze strany HZS Olomouckého kraje p�i provád�ní epidemiologického šet�ení a 
dalších pot�ebných úkon�. 
        kpt. Ing. Aleš Tulach 

    
 

6.3   Zjiš�ování p�í�in vzniku požár� 
 

Za období roku 2021 došlo v Olomouckém kraji k 900 požár�m. Celková výše 
škody, která byla t�mito požáry zp�sobena, �iní 116 521 000,- K�. Hodnota 
uchrán�ných hodnot byla vy�íslena na �ástku 556 581 000,- K�.  
Nej�ast�jšími p�í�inami vzniku požár� v roce 2021, mimo požáry se základní 
evidencí, byly technická závada, nedbalostní jednání a úmyslné zapálení. Tyto 3 
vyjmenované p�í�iny tvo�í zhruba 70 % ze všech sledovaných p�í�in vzniku požár�. 
V pr�b�hu sledovaného období roku 2021 došlo k 32 požár�m, u kterých vznikla 
p�ímá škoda ve výši 1 mil. K� a vyšší. P�i t�chto požárech se škoda vyšplhala na 
72 338 700,- K�, zásahem jednotek požární ochrany byly uchrán�ny hodnoty ve výši 
169 057 000,- K�.  

V roce 2021 došlo v d�sledku požár� k usmrcení 6 osob a dalších 52 osob 
bylo p�i požáru zran�no. Jednotky PO v roce 2021 zachránily p�i požárech 62 osob a 
382 jich evakuovaly. 
 

6.4   Ochrana obyvatel a krizové �ízení   
 

Podklady do Ro�enky za OOB a K� – 2021 za OOB 
 
Kontroly dle zákona �. 240/2000 Sb., o krizovém �ízení a zm�n� n�kterých 
zákon� (krizový zákon) 
 



 - 43 - 

Kontroly jsou na úseku krizového �ízení provád�ny u obcí s rozší�enou 
p�sobností a obcí v souladu se zákonem �. 240/2000 Sb., o krizovém �ízení (krizový 
zákon) a v souladu s Pokynem generálního �editele HZS �R, kterým se stanovují 
pravidla provád�ní kontrol hasi�skými záchrannými sbory kraj�. V pr�b�hu roku 
2021 byly provedeny celkem 4 kontroly u obcí s rozší�enou p�sobností Šumperk, 
Olomouc, Hranice a Jeseník. Kontrol obcí bylo provedeno celkem 166. N�které 
plánováné  kontroly obcí byly p�esunuty na rok 2022.  

Kontroly byly vzhledem k epidemiologické situaci realizovány za dodržování 
hygienických podmínek. P�i kontrolní �innosti nebyly zjišt�ny zásadní nedostatky 
v oblasti pln�ní úkol� stanovených zákonem �. 240/2000 Sb., o krizovém �ízení a 
souvisejících provád�cích p�edpis�. 
 
Kontroly dle zákona o prevenci závažných havárií 

V pr�b�hu roku 2021 byly provedeny celkem dv� posouzení bezpe�nostních 
dokumentací prevence závažných havárií, a to u objekt�: Úložišt� propan - butanu a 
plnírna lahví Olomouc, TOMEGAS s.r.o. (BP) a Dormer Pramet s.r.o. (BP). K ob�ma 
p�edloženým dokumentacím nebyly ze strany HZS OLK vzneseny žádné p�ipomínky.  

V roce 2021 byly na území Olomouckého kraje spole�n� s �eskou inspekcí 
životního prost�edí, oblastním inspektorátem Olomouc plánovány a provedeny 
celkem �ty�i tematické kontroly u objekt�: Pramet tool, s.r.o. (A), Úložišt� propan - 
butanu a plnírna lahví Olomouc, TOMEGAS s.r.o. (A), Da�ový sklad Horka nad 
Moravou, KRALUPOL a.s. (B) a RWE Gas Storage CZ, s.r.o., PZP Lobodice, (B). V 
rámci uvedených kontrol nebyly ze strany HZS Olomouckého kraje uplat�ovány 
zásadní p�ipomínky.  
 
�innost, cvi�ení a odborná p�íprava orgán� krizového �ízení  

Krizový štáb kraje a krizové štáby obcí s rozší�enou p�sobností byly 
aktivovány pro �ešení epidemiologické situace COVID-19 zp�sobené novým typem 
koronaviru SARS-CoV-2. P�i �ešení této situace byl vyhlášen a n�kolikrát 
prodlužován nouzový stav na území celé �eské republiky, a to v období od 15. 
února do 11. dubna 2021 a od 26. listopadu do 25. prosince 2021.  

V m�síci �ervenec zasáhla v d�sledku intenzivních deš�� oblast Jesenicka 
p�ívalová povode�. K �ešení této mimo�ádné události byla �D HZS kraje svolána OS 
HZS ÚO JE. 

Vzhledem k epidemiologické situaci a �innosti orgán� krizového �ízení p�i 
�ešení krizové situace COVID-19 byla v�tšina plánovaných cvi�ení a odborných 
p�íprav orgán� krizového �ízení k �ešení mimo�ádných událostí nebo krizových 
situací p�esunuta na rok 2022.   

�lenové OS HZS ÚO se zú�astnili v termínech 2. a 22. zá�í 2021 školení 
v informa�ním systému Logrisk, které vedlo odd�lení OOaK� HZS Olomouckého 
kraje. Školení bylo zam��eno na využití informa�ního systému Logrisk p�i �ešení 
mimo�ádných událostí a krizových situací. 

V zá�í se rovn�ž konalo taktické cvi�ení  složek IZS a strategické cvi�ení 
orgán� krizového �ízení „P�íval 2021“, které simulovalo p�ívalový déš� s velmi silným 
v�trem a hrozbou protržení hráze vodního díla. 

V �íjnu se uskute�nilo cvi�ení  Armády �R, p�i kterém byl HZS Olomouckého 
kraje požádán o spolupráci p�i simulaci krizového štábu Olomouckého kraje. Cvi�ení 
s názvem CIMIS PSYOPS COOPERATION 2021 bylo zam��eno na evakuaci 
obyvatelstva Olomouckého kraje v d�sledku hrozby ozbrojeného konfliktu. 
 



 - 44 - 

 
Tabulka �.1 aktivace pracovních orgán� krizového �ízení v roce 2021 

Území Datum �innost Název Téma 

Celý kraj 
15. 2. –  
11. 4. 

Krizový štáb 
�ešení COVID-

19 

�ešení krizové situace COVID-19 spojené 
s epidemiologickou situací zp�sobenou 
novým typem koronaviru SARS-CoV-2. 

ORP JE 18. 7.  OS HZS ÚO JE 
P�ívalová 
povode� 

Jesenicko 

�ešení mimo�ádné události v oblasti 
Jesenicka, kterou 18. 7. 2021 zasáhla 
p�ívalová povode� zp�sobená intenzivním 
dešt�m a bou�kou. 

Celý kraj 2. 9. a 
22. 9.  

Odborná 
p�íprava 

Školení  
IS Logrisk Školení �len� OS HZS ÚO v IS Logrisk. 

ORP PV 15. 9.  Štáb HZS kraje, 
OS HZS ÚO PV  P�íval 2021 Taktické cvi�ení složek IZS a strategické 

cvi�ení orgán� krizového �ízení. 

Celý kraj 5. 10.  Štáb HZS kraje 

Cvi�ení A�R 
CIMIC PSYOPS 
COOPERATION 

2021 

Evakuace obyvatelstva Olomouckého kraje 
v d�sledku hrozby ozbrojeného konfliktu. 

Celý kraj 
26. 11. 

–  
25. 12. 

Krizový štáb 
�ešení COVID-

19 

�ešení krizové situace COVID-19 spojené 
s epidemiologickou situací zp�sobenou 
novým typem koronaviru SARS-CoV-2. 

 
 
Preventivn� výchovná �innost za OLK  
 

Jednotlivé preventivn� výchovné �innosti realizované u HZS OLK byly v roce 
2021 zásadn� ovlivn�ny epidemiologickou situací a na�ízenými opat�ení. N�které 
plánované akce dle Plánu PV� na rok 2021 nebyly realizovány, nebo prob�hly jen 
s omezeným po�tem ú�astník�. P�i realizaci preventivn� výchovné �innosti byly 
dodržovány veškeré na�ízené opat�ení. 
 
Aktivity pro mate�ské školy  

Vzd�lávací aktivity prob�hly ve 4 MŠ. D�ti se seznamují p�edevším s prací 
hasi�ského záchranného sboru. D�raz je kladen na vzhled hasi�e a na dopravní 
prost�edky, kterými hasi�i jezdí. Po p�ednášce d�ti ví jak se zachovat pokud slyší 
nebo vidí jet auto s právem p�ednosti jízdy. D�ti byly vzd�lávány formou her, 
zábavných kvíz�, prohlídky hasi�ských vozidel, hasi�ského vybavení. Pro d�ti v MŠ 
Stará �ervená Voda jsme uspo�ádali sout�ž v hasi�ských dovednostech tzv. d�tské 
TFA, za které byly d�ti odm�n�ny pexesy, magnetkami, samolepkami, 
omalovánkami apod. 
 
Aktivity pro základní školy 

Mezi aktivity pro ZŠ pat�í nap�. projekt ve spolupráci s RWE Gas Storage CZ, 
s.r.o., PZP Lobodice. Díky tomuto unikátnímu vzd�lávacímu programu se 
p�íslušník�m HZS Olomouckého kraje poda�ilo naplnit zám�r projektu s 
provozovatelem podzemních zásobník� plynu. Cílem spolupráce bylo zajistit 
vzd�lávací programy pro školáky a zárove� zvýšit p�ipravenost jednotek požární 
ochrany v zón� havarijního plánování. Z d�vodu zhoršující se epidemiologické 
situace s COVID-19 byl vzd�lávací program realizován prozatím pouze na základní 
škole Lobodice a Polkovice s omezením na 1. a 2. t�ídy. Pro další žáky dot�ených 



 - 45 - 

základních škol jej v plné mí�e uskute�níme, jakmile dojde ke zlepšení 
epidemiologické situace.  

Sou�ástí projektu bylo také po�ízení zdravých lahví s potiskem (linky 
tís�ového volání) pro školáky a pra�ka se suši�kou pro údržbu, ochranu a 
impregnaci zásahových oblek� profesionálních i dobrovolných hasi��m v hasebním 
obvodu požární stanice Kojetín. Mimo tuto aktivitu se ve t�ídách zam��ujeme na 
vzd�lávání v rámci p�edm�tu, který se p�ímo vztahuje k problematice O�MU.  
 
Aktivity pro st�ední školy 

V zá�í se uskute�nila vzd�lávací akce pro žáky ze St�ední školy �emesel a 
Odborného u�ilišt� Lipová – Lázn� v Ekologickém centru Rychleby v Javorníku. 
V rámci akce se studenti seznámili s prevencí rizikového chování v domácnosti, jak 
se chovat p�i povodních, silném v�tru nebo tornádech. Hasi�i si p�ipravili 
ukázky techniky a vybavení, které b�žn� využívají p�i své �innosti. Akce prob�hla ve 
spolupráci s P�R.  
 
Aktivity pro aktivní populaci 

V rámci dlouhodobé spolupráce se SH �MS, OSH Prost�jov se poda�ilo 
zapojit do odborné p�ípravy vedoucích mládeže. Noví i stávající vedoucí byli nad 
rámec oblastí stanovených vnit�ními p�edpisy SH �MS seznámeni s problematikou 
ochrany obyvatelstva. Zejména jim byla vysv�tlena d�ležitost p�edávání t�chto 
informací sv��ené mládeži. Obsahem školení byla oblast evakuace, varování, 
nouzové p�ežití, ukrytí, individuální ochrany a obecných princip� ochrany �lov�ka p�i 
mimo�ádné události. 
 

Ve spolupráci s  �AHD prob�hl 17. listopadu odborný seminá� zam��ený na 
problematiku nástupních ploch pro požární techniku. Seminá�e se zú�astnili zástupci 
stavebních ú�ad�, projektanti, m�stské policie, p�íslušníci HZS a �áste�n� ve�ejnost. 
	P�ednášky byly zam��eny na komplexní problematiku nástupních ploch pro požární 
techniku, na požadavky kladené na nástupní plochy a p�íjezdové komunikace, právní 
a technické p�edpisy na úseku požární ochrany, parametry aktuáln� používané 
techniky jednotek požární ochrany. Dále bylo poukázáno na problémy, se kterými se 
hasi�i setkávají p�i zásazích u výškových budov. Rovn�ž bylo upozorn�no na 
pot�ebu v�novat se problematice nástupních ploch pro požární techniku a 
p�íjezdovým komunikacím k	objekt�m již ve fázi projektové dokumentace ke stavbám 
tak, aby se p�i provozu staveb eliminovalo využití nástupních ploch v	rozporu 
s právními p�edpisy. To je úloha práv� pro zástupce stavebních ú�ad�, ale i 
projektant� a hasi��.  Záv�rem hasi�i p�edvedli aktuáln� využívanou výškovou 
techniku pro záchranu osob z	výškových budov.  
 

Muzeum v Šumperk po�ádalo interaktivní výstavu pro d�ti i rodi�e, která se 
v�novala složkám integrovaného záchranného systému a situacím, ve kterých se 
m�že každý z nás stát hrdinou a zachránit lidský život. Interaktivní výstava se 
zam��ila také na nejmladší návšt�vníky, které hravým zp�sobem seznámila s tím, 
jak se chovat p�i vzniku mimo�ádných událostí a krizových situacích a co je úkolem 
jednotlivých složek IZS. Výstava probíhala dva m�síce a HZS podpo�il tuto akci 
propagací a drobnými dárky pro d�ti (pexesa, omalovánky, skláda�ky a jiné).  
 

Spole�n� s  M�Ú Šumperk jsme se zam��ili na vzd�lávání zam�stnanc� 
tohoto ú�adu pod názvem "Branný den“. Akce probíhala ve �ty�ech termínech 



 - 46 - 

z d�vodu velkého množství zam�stnanc�. Na stanovištích byla pro zam�stnance 
p�ipravena teoretická i praktická �ást. Vyzkoušeli jsme v testu jejich znalosti z oblasti 
požární ochrany a ochrany obyvatelstva. Po vyhodnocení testu jsme vysv�tlili 
správné postupy. V praktické �ásti jsme se v�novali protipovod�ovým opat�ením - 
zam�stnanci si vyzkoušeli naplnit dvoukomorové pytle pískem pomocí násypky a 
následn� vystav�t protipovod�ovou hráz. Celá praktická �ást byla m��ena 
�asomírou a výsledný �as skupiny se zapisoval do hrací karty. 
 
Aktivity pro seniory 

Ve spolupráci s krajskou radou senior� Olomouckého kraje prob�hl pátý 
ro�ník táboru pro seniory v Domašov� nad Byst�icí. Táboru se zú�astnilo 150 
senior�, mezi kterými byli i senio�i ze Slovenska. Tábor probíhá tradi�n� již 
n�kolikátý ro�ník a ze strany aktivních senior� je o n�j velký zájem. Hasi�i probrali 
se seniory v teoretické �ásti tís�ové linky, požární bezpe�nost v domácnostech 
(komíny, topidla, detektory, va�ení) s ohledem na v�k a pohyblivost senior�. 
Prakticky si pak vyzkoušeli použití hasicího p�ístroje, kterému p�edcházela ukázka 
zaho�ení oleje na pánvi�ce a jak ji ur�it� nehasit. Senio�i m�li možnost prohlédnout 
si r�zné typy ochrany p�ed požárem v domácnosti. Na ukázku byly p�ipraveny 
detektory, hasicí p�ístroje a spreje, protipožární deky, a také byly zmín�ny 
alternativní možnosti hašení požáru pomocí dostupných materiál�, jako je písek, 
mokré ut�rky, pokli�ky, pe�ící plech apod. Sou�ástí tábora byla také praktická 
ukázka hasi�� v p�ípad� záchrany osoby z havarovaného vozidla. 
 

Pod záštitou MPSV a ve spolupráci s krajským koordinátorem pro Olomoucký 
kraj v projektu „Implementace politiky stárnutí na krajskou úrove�“ prob�hla akce 
Den senior� v P�erov�. Na této akci hasi�i prezentovali detektory kou�e a v�novali se 
tématu „Bezpe�nost v domácnostech a p�edcházení rizik.“ Ú�astníci obdrželi 
p�íru�ky pro seniory a I.C.E. KARTY.  
 

Pravideln� se ú�astníme p�ednášek v klubech senior� na celém kraji, v �íjnu 
se uskute�nila p�ednáška pro seniory obce Jind�ichov. Zástupce HZS p�ednesl 
prezentaci „Bezpe�nost v domácnostech a p�edcházení rizik“, následn� diskutoval 
na vybraná témata s ob�any a odpovídal na zajímavé otázky. Nej�ast�ji trápí seniory 
cenová problematika týkající se revizí a povinností s provozováním spalinových cest 
�i kotl�. V�tšinou netuší, že je na vznikající požár m�že upozornit detektor kou�e.  
 
Aktivity pro osoby se zdravotním postižením 

Pro zdravotn� postižené ob�any jsme uspo�ádali p�ednášku na téma 
bezpe�nost p�i va�ení a jak p�ípadn� zdolat požár v jeho po�áte�ní fázi. Po 
p�ednášce a zodpov�zení dotaz� následovala exkurze požární stanice.  
 
P�íprava u�itel� 

Plánovanému vzd�lávání pedagog� v O�MU p�edcházelo vzd�lávání 
preventist� školství na jejich každoro�ním setkání na p�d� Pedagogicko-
psychologické poradny v Olomouci a nov� i v Prost�jov�. Sou�ástí tohoto setkání 
bylo prohloubení spolupráce s krajským ú�adem, odborem školství a dalšími 
organizacemi zabývající se prevencí ve školách. Preventisté byli vzd�láváni v oblasti 
požární ochrany a ochrany obyvatelstva, seznámili se s materiály pro podporu výuky 
O�MU a zárove� získali možnost navázat na p�ednášku, získáním osv�d�ení 
v kurzu vzd�lávání pedagog� dle O�MU ve dvou termínech. (pozn.: kurzy samotné 



 - 47 - 

z d�vodu na�ízených epidemiologických opat�ení nebyly realizovány). Celkov� se 
nám poda�ilo rozší�it vzd�lanost preventist�, seznámit je s náplní O�MU 
akreditovaného MŠMT. 
 
Exkurze 

Exkurze probíhaly dle platných opat�ení a interních p�edpis� mimo budovu 
HZS prohlídkou techniky a realizací d�tského TFA na venkovním h�išti. V rámci 
exkurzí na požárních stanicích, které navazují na projekt Hasík, jsou u d�tí 
ov��ovány znalosti získané z provedených p�ednášek na školách a znovu si 
p�ipomínají získané informace. P�i návšt�vách seznamují p�íslušníci d�ti 
p�edškolního v�ku s možnými riziky pomocí “dome�ku rizik“ a následn� si s nimi 
jednotlivé situace probírají. P�i exkurzích se klade d�raz p�edevším na rozší�ení 
získaných znalostí z projektu Hasík.  
 
Aktivity pro vysoké školy 

Mezi aktivity pro vysoké školy jsme letos za�adili po�ádanou p�ednášku na 
Vyšší odborné škole CARITAS. Škola spolupracuje s UPOL a studenti se zam��ují 
na charitativní a humanitární práci. P�íslušníci si pro studenty p�ipravili praktickou 
ukázku použití mapových podklad� v GIS. V p�ednášce si prohloubili a rozší�ili 
znalosti v oblasti humanitního práva, seznámili se s p�ipraveností HZS sm�rem 
k nouzovému p�ežití a vybavením evakua�ního st�ediska i se sklady humanitární 
pomoci. 
 
Hasík CZ 

P�íslušníci HZS v rámci kraje vzd�lávají d�ti v mate�ských školkách, 
základních školách dle projektu Hasík. Po�et aktivit a po�et školených žák� je 
uveden v tabulce níže. 
 
Vydávání vlastních PV� materiál�  

V roce 2021 HZS Olomouckého kraje vydal ve spolupráci s Olomouckým 
kraje dv� p�íru�ky. První „P�íru�ka pro seniory“ obsahem cílí na starší ob�any. 
Srozumitelnou formou seznamuje se základními pravidly požární ochrany a jak se 
správn� zachovat p�i mimo�ádná události. Obsahuje sedm kapitol (linky tís�ového 
volání, zabezpe�ení domácnosti proti požáru, jak se zachovat p�i požáru, jak 
p�edcházet nebezpe�í v domácnosti, živelní pohromy, varování, evakuace). Každá 
kapitola obsahuje informace k dané problematice, p�íklad z praxe, kvíz dopln�ný 
k�ížovkami �i osmism�rkami. Celkem má p�íru�ka 59 stránek �tivého textu. Vydána 
byla v nákladu 700 ks. 

Druhá p�íru�ka s názvem „Klí� k bezpe�nému bydlení“ seznamuje majitele 
objekt� pro bydlení, p�edsedy bytových družstev nebo spole�enství vlastník� 
jednotek s tím, jak zabezpe�it objekty pro bydlení proti vzniku požáru v jednotlivých 
domácnostech i ve spole�ných prostorech. Obsahuje informace o legislativ� 
v souvislosti s požární prevencí, seznamuje s moderními protipožárními prost�edky a 
je dopln�na nej�ast�jšími dotazy majitel�. Celkem má p�íru�ka 37 stránek. Vydána 
byla v nákladu 1000 ks. 

P�íru�ky jsou voln� ke stažení na webu HZS Olomouckého kraje i na 
stránkách Olomouckého kraje, které tyto p�íru�ky podpo�il finan�n�. 
 
 
 



 - 48 - 

Vyhodnocení spolupráce se subjekty za�azenými do skupiny B 
V Olomouckém kraji jsou ur�eny 2 objekty za�azené do skupiny B. U objektu 

Da�ový sklad Kralupol se pokra�ovalo v jednání a byl navržen spole�ný postup 
v napln�ní litery zákona. Zástupce nás informoval již v roce 2020 o dlouhodobém 
financování místní jednotky JPO a práce s mládeží v obci Horka nad Moravou. 

Ve spolupráci s RWE Gas Storage CZ, s.r.o., PZP Lobodice se poda�ilo 
získat finan�ní dar na nákup zdravých láhví pro d�ti a po�ízení suši�ky s pra�kou pro 
požární stanici Kojetín více výše u aktivity pro ZŠ. 
 
Tabulka �.2   Aktivity v rámci preventivn� výchovné �innosti v roce 2021 

Aktivity Po�et 
akcí 

Po�et 
zú�astn�ných 

P�ednášky a instruktáže v mate�ských školách 4 160 

Vzd�lávání d�tí v základních školách v programu 
„Hasík“ 

38 780 

Vzd�lávání d�tí v základních školách 5 162 

Aktivity pro st�ední školy 1 30 

Aktivity pro aktivní populaci 12 1662 

Aktivity pro osoby s se zdravotním postižením 1 20 

P�íprava u�itel� 2 85 

Pohybov� - v�domostní sout�že 1 68 

Exkurze na stanicích 29 642 

Aktivity pro vysoké školy 1 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 49 - 

7 P�íloha – Informace k požár�m nad 1 mil. K� 
 

 

Požár teleskopického manipulátoru v hale 
pilnice 

Okres: Šumperk 
Obec: Velké Losiny 

Datum: 04.01.2021  Požárem byl zasažen teleskopický 
manipulátor zaparkovaný v  jednopodlažní 
hale pilnice. Následky požáru došlo k 
poškození i �ásti el. instalace haly a lesní 
lanovky, jejíž rameno zasahovalo do prostoru 
nad naklada�. P�í�ina: provozn� technické 
závady na elektroinstalaci manipulátoru v 
míst� propojení kladného pólu akumulátoru. 

�as ohlášení: 02:56  
ECUD: 7121000052 
P�ímá škoda:  1 500 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 4 200 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
3 x JSDH 

 

�

 

 

 

Požár st�ešní konstrukce bytového 
domu 

Okres: Olomouc 
Obec: Moravský Beroun 

Datum: 28.01.2021  Požár st�ešní konstrukce bytového domu, 
zcela zni�ena požárem. V p�dním 
prostoru nalezena osoba exitus. 

   

P�í�ina: nedbalost p�i kou�ení nebo p�i 
manipulaci s otev�eným ohn�m.   

�as ohlášení: 21:05 
ECUD: 7121000630 
P�ímá škoda: 2 515 000,- K� 
Uchrán�né 
hodnoty: 

4 000 000,- K� 

Nasazení jednotek 
PO: 

4 x HZS  
6 x JSDH 

 
 

 



 - 50 - 

 

Požár dílny a garáže v RD Okres: Olomouc 
Obec: Olomouc 

Datum: 13.02.2021  Požár dílny a garáže v suterénu RD. P�i 
požáru došlo k backdraftu a rozbití 
sklen�né výpln� dve�í k bazénu v 1. NP 
RD.     

P�í�ina: technická závada na mono�lánku 
Li-Ion baterie AKU ná�adí.  

�as ohlášení: 21:26 
ECUD: 7121001039 
P�ímá škoda: 3 200 000,- K� 
Uchrán�né 
hodnoty: 

15 000 000,- K� 

Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
3 x JSDH 

 
 

 
 

 

 

Zem�d�lský naklada� JCB Okres: Jeseník 
Obec: Uhelná 

Datum: 24.02.2021  K požáru zem�d�lského naklada�e zn. 
JCB (typ: 520-40) došlo v areálu 
zem�d�lského družstva - ve st�edisku 
Uhelná, pat�ící spole�nosti 
"Agroholding" se sídlem v Bernarticích.  
P�í�ina vzniku požáru: Technická 
závada elektroinstalace. 

�as ohlášení: 08:37 
ECUD: 7121001271 
P�ímá škoda: 1.300 000,- 
Uchrán�né hodnoty: 0,- 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS 
2 x JSDH 

 

 

 

 

 

 

 



 - 51 - 

Požár rodinného domu Okres: Šumperk 
Obec: Bludov 

Datum: 27.04.2021  Požárem byly zasaženy prostory a vybavení 
pod st�ešní konstrukcí domu. Došlo také k 
zate�ení vody do nižšího podlaží. Prakticky 
byl požárem a jeho následky zasažen krom 
suterénu celý d�m. P�í�ina: spalinová cesta 
nevyhovujícího stavu. Požáru p�edcházel 
nenahlášený komínový požár. 

�as ohlášení: 11:46  
ECUD: 7121002533 
P�ímá škoda:  2 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 1 300 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
2 x JSDH 

 

�

 

 

 

 

Filtra�ní jednotka spalinové cesty 
centrální kotelny na št�pkové palivo 

Okres: Jeseník 
Obec: Zlaté Hory 

Datum: 11.06.2021  Jednalo se o požár samostatn� stojící 
filtra�ní jednotky, nacházející se v 
areálu centrální kotelny M�sta Zlatých 
Hor. Filtra�ní jednotka sloužila ke 
snížení ekologické zát�že p�i provozu 
centrální kotelny na št�pkové palivo. 
P�í�ina vzniku požáru: Technická 
závada na vývodce vysokonap��ového 
transformátoru. 

�as ohlášení: 23:50 
ECUD: 7121003557 
P�ímá škoda: 1.000 000,- 
Uchrán�né hodnoty: 4.600.000,- 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS 
1 x JSDH 

 

 

 

 
 

 

 



 - 52 - 

 

 

 

 

 

Požár osobního vozidla  Okres: Olomouc 
Obec: Hn�votín, D35 

Datum: 12.06.2021  K požáru OA Jaguar XKR došlo p�i jízd� 
na D35 v k.ú. Hn�votín.  
P�í�ina vzniku požáru: Technická 
závada na vzduchovém kompresoru 
nebo technická závada na katalyzátoru. 

�as ohlášení: 18:37 
ECUD: 7121003577 
P�ímá škoda: 1 000 000 K� 
Uchrán�né hodnoty: 300 000 K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS 
 

 

 

 

 
 

 

 

Požár rekrea�ní stavby  Okres: Šumperk 
Obec: Hyn�ina 

Datum: 01.06.2021  Požárem byl zcela zasažen v�tší 
rekrea�ní objekt, který zcela vyho�el. 
P�í�ina: v šet�ení (jednání neznámé 
osoby / závada na el. instalaci). 

�as ohlášení: 04:39 
ECUD: 7121003299 
P�ímá škoda:  3 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 0,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
3 x JSDH 

 

 

 



 - 53 - 

 

Požár m��ícího transformátoru nap�tí Okres: Olomouc 
Obec: Grygov 

Datum: 17.06.2021  K požáru MTN došlo v trak�ní napájecí 
stanici v rozvodn� R110kV  
P�í�ina vzniku požáru: Technická závada 
na m��ícím transformátoru nap�tí – 
závitový zkrat. 

�as ohlášení: 09:48 
ECUD: 7121003711 
P�ímá škoda: 2 000 000 K� 
Uchrán�né hodnoty: 60 000 000 K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS 
2 x JSDH 

 

 

 

 
 

 

 

Požár st�echy bytového domu Okres: Prost�jov 
Obec: Prost�jov 

Datum: 03.07.2021  Požár st�ešní konstrukce bytového 
domu.  
 
P�í�ina: neprokázané zavin�ní 

�as ohlášení: 14:12 
ECUD: 7121004326 
P�ímá škoda: 1.770.000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 2.000.000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS, 3 x JSDH  
 
 

 

 

 

 

 

 



 - 54 - 

 
Požár relaxa�ního pokoje  Okres: P�erov 

Obec: Lipník nad Be�vou  
Datum: 05.07.2021  Požár relaxa�ního pokoje v podkroví 

objektu prodejny motocykl� s poškozením 
vybavení pokoje, �áste�n� vybavení 
podkroví a st�ešní konstrukce.  

   

P�í�ina: neobjasn�na    

�as ohlášení: 03:51 
ECUD: 7121004386 
P�ímá škoda: 1 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 2 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
3 x JSDH 

 

 

 

 
Požár velkokapacitního skladu pícnin  Okres: P�erov 

Obec: Želatovice 
Datum: 14.07.2021  Požár jednopodlažního velkokapacitního 

skladu pícnin s poškozením uskladn�ného 
sena a slámy a konstrukcí objektu.   

   

P�í�ina: samovznícení    

�as ohlášení: 14:12 
ECUD: 7121004695 
P�ímá škoda: 6 799 100,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 3 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
5 x JSDH 

 

 

 

 

 

 



 - 55 - 

 

 

 

 

 

Požár stroje na drcení odpadu Okres: Olomouc 
Obec: Suchonice 

Datum: 20.7.2021  Jednalo se o požár stroje na drcení 
d�ev�ného odpadu. 
P�í�ina: vniknutí cizího t�lesa do 
stroje. 

�as ohlášení: 11:25  
ECUD: 7121004934 
P�ímá škoda:  5 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 7 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
4 x SDH 

 

 

 

 

 

Požár p�íst�ešku a traktoru  Okres: Olomouc 
Obec: Paseka  

Datum: 17.7.2021  Požárem byl zasažen p�íst�ešek, 
traktor a další vybavení.   
P�í�ina: nedbalostní jednání p�i 
rozeh�ívání oleje. 

�as ohlášení: 14:57  
ECUD: 7121004789 
P�ímá škoda:  1 250 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 5 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
4 x JSDH 

 

 

 



 - 56 - 

 

Požár teleskopického manipulátoru  Okres: Šumperk 
Obec: Staré M�sto 

Datum: 21.07.2021  Datum: 
�as ohlášení: 
ECUD: 
P�ímá škoda: 
Uchrán�né hodnoty: 
Nasazení jednotek PO: 

�as ohlášení: 19:32  
ECUD: 7121004968 
P�ímá škoda:  1 500 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 100 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
3 x JSDH 

 

 

 

 

 

 

Dodávkový automobil Volkswagen  Okres: Jeseník 
Obec: Jeseník 

Datum: 09.08.2021  Ke vzniku požáru došlo v motorovém 
prostoru dodávkového vozidla zn. 
Volkswagen Crafter, které bylo 
zaparkováno ve vnit�ním prostoru 
skladovací kóje �. 2, která se nacházela 
jako druhá ze západní strany skladovací 
haly. 
P�í�ina vzniku požáru: Technická závada 
na elektroinstalaci vozidla. 

�as ohlášení: 22:40 
ECUD: 7121005602 
P�ímá škoda: 1.250.000,- 
Uchrán�né 
hodnoty: 

1.000.000,- 

Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS 
2 x JSDH 

 

 

 

 
 

 



 - 57 - 

 

 

Požár v byt� v Olomouci Okres: Olomouc 
Obec: Olomouc 

Datum: 1.9.2021  Jednalo se o požár v byt� o dispozici 
1 + kk. 
P�í�ina: technická závada na 
elektroinstalace. 

�as ohlášení: 17:03  
ECUD: 7121006186 
P�ímá škoda:  1 100 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 1 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
1 x SDH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Požár naklada�e zn. KOMATSU Okres: Prost�jov 
Obec: Sk�ípov 

Datum: 04.09.2021  Požár kolového naklada�e zn. 
KOMATSU na louce u obce Sk�ípov.  
 
P�í�ina: technická závada na palivové 
nebo hydraulické soustav� 
naklada�e. 

�as ohlášení: 7:12 
ECUD: 7121006255 
P�ímá škoda: 1.500.000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 0,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS, 2 x JSDH  
 
 

 

 

 
 

 

 



 - 58 - 

Požár v koupeln� bytu panelového domu  Okres: Šumperk 
Obec: Šumperk 

Datum: 05.09.2021  Požár vznikl a p�evážn� probíhal v 
místnosti koupelny bytu 3+1 v pátém 
nadzemním podlaží panelového 
domu. Plamenným ho�ením byla 
zasažena a zni�ena koupelna v�etn� 
vybavení. Zplodinami ho�ení byl siln� 
zasažen celý byt. P�í�ina: technická 
závada na el. spot�ebi�i / el. instalaci 

�as ohlášení: 23:54  
ECUD: 7121006297 
P�ímá škoda:  1 030 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 3 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
2 x JSDH 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Požár rodinného domu  Okres: Šumperk 
Obec: Mohelnice 

Datum: 12.09.2021  Požár vznikl v garáži u rod. domu v 
d�sledku nedbalostního jednání p�i 
manipulaci s ho�lavými kapalinami - 
svržením otev�eného kanystru 
s benzínem na zem, kde byla žhavá 
�ástice vypadnutá z kamen. Požárem 
byla zni�ena garáž s automobilem a 
poškozena v�tšina domu. 

�as ohlášení: 14:53  
ECUD: 7121006481 
P�ímá škoda:  3 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 450 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
3 x JSDH 

 

 

 

 

 



 - 59 - 

 

Požár sklepa panelového  Okres: P�erov 
Obec: P�erov 

Datum: 21.09.2021  Požár sklepa v panelovém dom� o 8. NP 
s poškozením elektroinstalace, kójí, 
rozvod�, malby, oken, fasády, atd.   

   

P�í�ina: v šet�ení    

�as ohlášení: 00:50 
ECUD: 7121006728 
P�ímá škoda: 1 284 750,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 1 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
1 x JSDH 

 

 

 

 

 
 

Požár tlakového licího stroje ve výrobní 
hale  

Okres: Šumperk 
Obec: Mohelnice 

Datum: 19. 7. 2021  Požár vznikl uvnit� za�ízení tlakového 
licího stroje v hale slévárny po úniku 
temperovacího oleje, který dále ho�el. 
Došlo k poškození rozvod� provozních 
kapalin, el. instalace a k prasknutí licí 
formy a k zasažení dalších �ástí stroje. 
P�í�ina: provozn� technická závad na 
za�ízení stroje. 

�as ohlášení: 15:29  
ECUD: 7121004917 
P�ímá škoda:  2 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 0,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
3 x JSDH 

 

 

 

 



 - 60 - 

 

Požár v záme�nické díln� 
 

Okres: Šumperk 
Obec: Dolní Studénky 

Datum: 6.10.2021  Požár vznikl v el. rozvad��i haly, kdy 
došlo k poškození rozvad��e v�etn� 
navazující el. instalace. Následky 
požáru byla prakticky zasažena celá 
hala v�etn� mostového je�ábu.   
P�í�ina: provozn� technická závada 
na el. instalaci rozvad��e. 

�as ohlášení: 5:30  
ECUD: 7121007152 
P�ímá škoda:  2 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 0,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
2 x JSDH 

 
 

 

 

 

Požár v hospodá�ském objektu  Okres: Šumperk 
Obec: Oskava 

Datum: 10.10.2021  Požárem byl zasažen a znehodnocen 
mimo místnost skladu celý objekt 
v�etn� technologií a uskladn�ných 
materiál� a p�edm�t�. P�í�ina: 
provozn� technická závada p�i 
provozu šnekového dopravníku na 
dopravu d�evní št�pky ze skladu do 
kotle, kdy došlo ke vznícení št�pky. 

�as ohlášení: 15:27  
ECUD: 7121007235 
P�ímá škoda: 8 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 12 500 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
3 x JSDH 

 

�

 

 

 



 - 61 - 

 

Požár traktoru Fendt  Okres: Olomouc 
Obec: Medlov 

Datum: 14.10.2021  Požárem byl pln� zasažen traktor zn. 
Fendt, který byl odstaven v areálu 
RBQ SADY Medlov - Králová. 
P�í�ina: technická závada na 
elektroinstalaci externího za�ízení 
(GPS jednotka v�etn� p�íslušenství). 

�as ohlášení: 05:04  
ECUD: 7121007300 
P�ímá škoda: 2 130 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 30 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
2x JSDH 

 

 

 

 

 

 

Požár p�ístavk� a st�echy RD  Okres: Olomouc 
Obec: Št�pánov 

Datum: 21.10.2021  Požárem d�ev�ného p�íst�ešku 
s rozší�ením na st�echu RD a na 
sousední p�íst�ešek.  
P�í�ina: nedbalost p�i zava�ování na 
plynovém sporáku. 

�as ohlášení: 11:54  
ECUD: 7121007469 
P�ímá škoda: 1 700 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 7 500 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

4 x HZS  
6 x JSDH 

 

 

 

 

 

 



 - 62 - 

 

Požár užitkového vozidla na �išt�ní 
komunikací 

Okres: Jeseník 
Obec: Jeseník 

Datum: 22.10.2021  K požáru užitkového automobilu zn. 
Ladog došlo b�hem jízdy po asfaltové 
silni�ní komunikaci na ul. Myslbekova v 
Jeseníku, kde bylo vozidlo po 
zpozorování prvotních p�íznak� požáru 
odstaveno. Plamenným ho�ením byl 
zasažen prostor mezi automobilovou 
nástavbou a motorovým prostorem 
vozidla. 
P�í�ina vzniku požáru: Provozn� - 
technická závada. 

�as ohlášení: 11:55 
ECUD: 7121007513 
P�ímá škoda: 1.250.000,- 
Uchrán�né 
hodnoty: 

0,- 

Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS 
0 x JSDH 

 

 

 

 

 

 

Požár v autoservise Okres: Olomouc 
Obec: Olomouc 

Datum: 24.10.2021  Požár v autoservise p�i oprav� vozidla, 
poškozena dílna v�etn� vybavení a další 
vozidla. 
P�í�ina vzniku požáru: nedbalostní 
jednání p�i oprav� vozidla spo�ívající ve 
vypoušt�ní paliva z nádrže pomocí díry 
vyvrtané akuvrat�kou.   

�as ohlášení: 17:12  
ECUD: 7121007557 
P�ímá škoda: 2 500 000,- 
Uchrán�né hodnoty: 6 000 000,- 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS 
2 x JSDH 

 

 

 

 

 



 - 63 - 

 

Požár v elektrorozvodné sk�íni v budov� 
slévárny  

Okres: Olomouc 
Obec: Olomouc 

Datum: 9.11.2021  Požár elektroza�ízení v rozvodné 
sk�íni v budov� slévárny v provozu 
UNEX v Olomouci.  
P�í�ina: technická závada na 
elektroza�ízení (kompenza�ní 
kondenzátory). 

�as ohlášení: 17:51  
ECUD: 7121007935 
P�ímá škoda: 1 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 0,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
2 x JSDH 

 
 

 

 

 

 

Požár stropní konstrukce RD Okres: Olomouc 
Obec: Olomouc 

Datum: 3.12.2021  Požár zna�né �ásti stropní 
konstrukce RD.  
P�í�ina: nesprávné provedení 
obezdívky krbové vložky. 

�as ohlášení: 20:30 
ECUD: 7121008573 
P�ímá škoda: 1 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 6 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
2 x JSDH 

 

 

 

 

 



 - 64 - 

Požár hospodá�ského objektu  Okres: Šumperk 
Obec: Bohdíkov 

Datum: 30.12.2021  Požárem byl zasažen historický 
objekt sestávající z n�kolika �ástí. 
Požárem byl prakticky mimo 
severovýchodní p�ístavek chlévu a 
garáže zasažen celý objekt v�etn� 
st�ešní konstrukce. P�í�ina: technická 
závada na el.  instalaci objektu. 

�as ohlášení: 13:52  
ECUD: 7121009187 
P�ímá škoda:  1 500 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 100 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

1 x HZS  
3 x JSDH 

 

�

 

 

 

Požár dopravníkového pásu Okres: P�erov 
Obec: Hranice 

Datum: 28.06.2021  Požárem byl zasažen dopravníkový 
pás cementárny, jenž zasahoval do 
výšky 5.patra. 
Požárem vznikl ve spodní �ásti 
dopravníku, kde se k�ížil 
s dopravníkem ze skladovací haly. 
P�í�ina: zm�ny provozních 
parametr�. 

�as ohlášení: 23:50  
ECUD: 7121004109 
P�ímá škoda:  1 000 000,- K� 
Uchrán�né hodnoty: 30 000 000,- K� 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
2 x JSDH 

 

�

 

 

 

 

 



 - 65 - 

8 P�íloha – Významné události v kraji  
 

Dopravní nehoda – silni�ní hromadná Okres: P�erov 
Obec: Milenov 

Datum: 16.03.2021  Nehoda deseti osobních vozidel a jednoho 
nákladního vozidla. Jednotka zahájila p�edléka�skou 
pomoc zran�ným osobám.  A po p�íjezdu vozidel 
ZZS dále asistovala ZZS s ošet�ováním. Po p�íletu 
LZS a stabilizaci pacienta byl proveden transport 
pacienta do vrtulníku LZS. Dále bylo provedeno 
protipožární opat�ení u havarovaných vozidel a 
zasypání uniklých provozních kapalin.  

�as ohlášení: 14:04 
ECUD: 7121001679 
Usmrceno: 0 
Zran�no/zachrán�no: 8/8 
Nasazení jednotek 
PO: 

2 x HZS  
1 x JSDH 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 66 - 

9 P�íloha – Plošné události v kraji 
 

 

Ostatní mimo�ádná událost (�innost) –  
pandemie COVID-19 

Zasažené 
okresy: 

Olomouc, P�erov, 
Prost�jov, Šumperk, 

Jeseník 
Datum: 1.1 - 31.12.2021  Jednotky požární ochrany distribuovaly 

OOP, desinfekci, testy, vakcíny. 
Provád�ly desinfekci objekt�, míchání 
desinfekce, odb�ry a další �innosti 
sloužící k zabrán�ní ší�ení viru. Ve 
spolupráci s KHS zajiš�ovali trasování 
osob. 

Po�et událostí: 820 
Po�et zásah�: 2397 
Nasazení jednotek 
PO: 

12 x HZS 
13 x SDH, HZSP 

 

 

 

 

 

 

Technická pomoc – silný vítr, p�ívalové 
dešt�  

Zasažené 
okresy: 

Olomouc, P�erov, 
Prost�jov, Šumperk, 

Jeseník 
Datum: 29.6 - 30.6.2021  Jednotky požární ochrany vyjížd�ly 

v d�sledku silného v�tru k popadaným 
strom�m v�tvím, uvoln�ným st�ešním 
krytinám a k poškozeným sloup�m 
elektrického vedení a popadaným 
drát�m. 

Po�et událostí: 106 
Po�et zásah�: 147 
Nasazení jednotek 
PO: 

11 x HZS 
48 x SDH, HZSP 

 

 

 



 - 67 - 

 


